
1. ZákLadniustanovení 

Všeobecné podmínky 
Všeobecné podmínl'Y pro poskytování služeb elektronických komunikací 
společnosti Vodafone Czech Republic a.s. se sídlem náměstí Junkových 2, 
15500 Praha 5,IČO: 25788001, zapsané v obchodním rejstříl<u vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložl<a 6064 (dále jen "Vodafone") 

1.1 Smlouva o poskytování sLužeb 

1.1.1 Poskytování služeb na zákLadě smLouvy 
V těchto Všeobecn}<:h podmínkách najdete úpravu svých zákaznických práva povinností souvisejfdch s poskytováním vereJně dostupných 
sLužeb elektronických komunikaci (dáLe jen "sLužby") a také práva a povinnostiVodafonu Jako poskytovatele těchto služeb. Dále v nich 
najdete podmínky zprostředkování přístupu ke sLužbám třetfch stran (dále jen "sLužbytfetích stran"), SlužbyVodafonu i služby třetfch 
stran mdžetevyužfvat, pokud s námi uzavřete smlouvu (nemusí být písemná) o poskytovánívefejně dostupných sLužeb eLektronických 
komunikaci (dáLe jen "smLouva"). SmLouvu s Vodafonem uzavřete na dobu neurčitou, pokud se nedohodneme jinak. 

Pokud spLníte příslušné pOdmínky, můžete od nás získat služby nebo zboží za zvýhodněnou cenu dLe naší aktuální nabídky. Pokud 
využijete zvýhodněnou nabídku, vznikne vám závazek platit za naše sLužby přinejmenším sjednanou minimální měsíční částku, 
a to po ceLou dobu trvání zvýhodnění, pflčemž výše uvedené bude automaticky prodLužováno, pOkud nestanovíte Jinak (další práva 
a povinnosti Jsou podrobně uvedeny zejména v Podmínkách služeb a zboží za zvýhodněnou cenu). 

1.1.2 Obsah smLouvy a Její dostupnost 
Smlouvu. kterou spoLu uzavřeme, tvoffvždy I tyto Všeobecné podmínky, Informace pro účastníka a uživateLe o zpracovánf osobních, 
Identifikačních, provozních a LokaLizačních údajů (dále jen "Informace pro zákazníka"), Ceník služeb, resp. přehled tarifů a služeb (dále Jen 
"Ceník") a podmínky JednotLivých sLužeb. Smlouvu tvoťi také pOdmínky Jednotlivých marl<etlngových akci, pollUd takovou akci využijete (dáLe 
jen "Podmínky marketingových akci"), ve kterýCh můžeme stanovit další práva a povinnosti nebo je upravit odlišně od těchto Všeobecných 
podmínek, Cenfl,u nebo podmínek jednotlivých sLužeb. Všeobecné podmínky, Informace pro zákazrika,Ceník, podmínky Jednotlivých služeb 
a al\tuální Podmínky marketingových akci jsou vám k dispozici ve všech prodejnách Vodafonu a na stránkách vodafone.cz, případně na 
vyžádánI na zákaznické Unce. 

1.1.3 Souhlas se smluvními dokumenty 
Uzavřenfm smlouvy vyjadřujete a potvrzujete svůj souhLas s těmito VšeObecnými podmínkami, Informacemi pro zákazníka, Ceníkem, 
podmínkami Jednotlivých sLužeb (např. zvoLeného tarifu), včetně příslušných pravideL na ochranu sftě,a dáLe s Podmínl,aml marketingových 
akcí, pokud takovou akci využIJete. V případě rozporu mezi VšeObecnými podmínkami. Informacemi pro zákaznil\a. Ceníkr.m. poflmlnkaml 
Jakékoli sLužby a Podmínkami marketingových akcí platí uvedené pořadí přednosti: (J) pOdmínky marketingových akcí, (II) podmfnky 
jednotlivých služeb, (lIJ) Cenfk, (IV) Všeobecné podmínky a Informace pro zákazníka, což nám však nebrání dohodnout se jinak. Objednáním 
nebo aktivaci jednotlivých sLužeb potvrzujete svůj souhLas a seznámení se nejen se Všeobecnými podmfnkami, aLe i podmínkami tallOvé 
služby. Proslm vezměte na vědomí, že pokud si od nás koupite zařízeni za zvýhodněnou cenu, pak koupí tohoto zaffzení potvrzujete 
seznámení se a souhtass Podmínkami koupě zařízení za zvýhOdněnou cenu, které jsou vám k dispozici ve všech prodejnách Vodafonu a na 
stránkách vodafone.cz, případně na vyžádáni na zákaznické Lince. NepřehLédněte prosím, že v případě porušení těchto Podmínek koupě 
zařízeni za zvýhOdněnou cenu po vás m~žeme požadovat úhradu tam uvedené částky. 

1.1.4 Změna a Informování o změně smLuvních podmínek 
Trh sLužeb eLektronických komunikací se neustále dynamicky vyvíjí, a proto si vás dovoLujeme Informovat, že po dobu trvání našeho 
smLuvního vztahu pravděpodObně nastane potřeba podmínky tohoto smLuvnlho vztahu později změnit. Rádi bychom vás proto upozornili, 
že můžeme v budoucnu smLouvu, v~etně dalších smLuvních ujednání, tj. zejména Všeobecných podmlnek, Informací pro zákazníka. Ceníku, 
podmínek jednotlivých sLužeb nebo Podmínek marketingových akci v přiměfeném rozsahu jednostranně měnit, doplňovat a rušit, stejně 
jako podmínky poskytováni JednotlivýCh sLužeb či jejich poskytováni jed nostranně ukončit. Uvedené změny můžem e provést v případě 
změny právních předpisů. zavedení nových služeb a technoLogií, změny obchodní strategie týkající se stávajících služeb, včetně změny tarifů, 
cen a způsobů účtováni, změny stávajíclch technoLogII, změny rozsahu služeb poskytovaných prostřednictvím třetích osob (např. roamlng) 
nebo z důvodu změny podmínek na trhu sLužeb eLektronických komunikací či na zákLadě rozhodnutf Českého telekomunikačního úřadu. 
SmLouvu a výše uvedené dokumenty můžeme měnit v ~ástech týkajících se těchto oblastí smluvních ujednáni: 

- ceny sLužeb; 
- způsobu a podmínek Vyúčtováni; 
- zpŮSObu, rozsahu. parametr~ a pOdmínek poskytováni sLužeb; 
- způsobu a podmínek pLateb za sLužby; 
- rozsahu povlnnostfVodafonu; 
- způsobu rekLamace Vyúčtování či sLužeb; 
- odpovědnosti za škodu; 
- podmínek a způsobu ukončenf smLouvy; 
- způsobu doručováni zákaznlilOvi; 
- výhrad ve vztahu kprávnfm předpisům; 
- podmínek zpracovánfÚdajůvčetně práva na Informace o zpracováni osobnich údajů. 
O změnách smluvních podmlneka Jejich uverejněnívás budeme samozřejmě informovat, a to nejméně 1 měsíc před nabytím účinnosti 
změny smLouvy či daLšlch výše uvedených dokumentů, vnašlch prodejnách a prostřednlctvim stránek vodafone.cz, případně také 
prostřednictvím našich Informačních materiálů, Vyúčtování. SMS zprávy, e·mallu čl Internetové samoobsLuhy. 

1.1.5 Podmínky pro ukončení smLouvyv prípadě nesouhlasu s Jednostrannou změnou smlouvy 
Pokud Jednostranné změny dokumentu dLe čl. 1.1.4 výše budou mít charakter podstatné změnysmLouvyvedoucl ke zhoršení vašeho 
postavení, můžete smLouvu ukončit výpovědí s uvedením tohoto důvodu, kterou nám musíte doručit nejpozději 10 dní před nabytím 
účinnosti této změnypfsemně svaším vlastnoručním podpisem na adresu sfdLa spoLečnosti Vodafone, náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5. 
DaLšl způsoby výpovědi (telefoniCky prostřednictvím zákaznické linky čl osobněve značkové prodejně VOdafonu) dLe čLánl\u 6.1.1 tím nejsou 
dotčeny. V takovém případě bude smlouva ukončena bez Jakékoliv sankce. Pokud nám výpověďv uvedené lhůtě nedoručíte, budeme 
mít za to, že se změnami souhLasíte. Pokud nám ze stejných důvodů doručíte výpověď později než 10 dní před nabytím účinnosti změny, 
nejpozději však den před nabytím účinnosti změny, také ullOnčlme smlouvu bez jakéi\oli sankce, avšak nášsmluvnívztah se vobdobf 
od nabytí účinnosti změny bude rídltjlž novými změněnými podmlnkaml, s čímž vyjadřujete svůj souhLas. Pokud jsme všall změny provedli 
z důvodu změny právní úpravy, na zákLadě rozhodnuti Českého teLekomunika~ního úřadu, nebo se jedná o Jiné než podstatné změny 
smLouvyvedoucl ke zhoršení vašeho postavení, či by ukončeni smLouvy z vaší strany byLo zneužitím práva, tento postup (ukončení smLouvy 
z důvodu Jednostranné změny bez sankce) neLze použít. 



1.2 Objednávka služeb 
před uzavrenlm smlouvy sivyberete a objednáte služby, I{ tomu potrebujete, stejně jako při dalšíkomunlkad s Vodafonem, údaje nezbytné k vaší 
identifikaci, Tyto údaje si ověříme podle vašich platných doklad~, které si mMeme okopfrovilta Jejich kopie archivovat. AMuální seznilm těchto 
dokladů je uveden navodafone.cz. Nastane-ll jakálloli změnil vašich údajů. oznamte nám ji prosím do 7 kalendál'nlch dnů poté, co nastala-je to 
důležité pro náš smluvnfvztah, před uzavřením smlouvy si také m~žeme ověřit vaši platební historii v registru dlužníků či veřejných rejstl'ících. 

1.3 Heslo 
Při objednávce služeb vám bude vygenerováno heslo, které si můžete kdyllOli změnit, což vám doporučujeme bezodkladně provést. Budete ho 
potřebovat hlavně při aktivaci SIM karty, při zlskáváníinformací o nastavení služeb nebo o dlužné částce či přižádosb' o změnu smlouvy nebo při 
jejím vypovězení.l<aždého, kdo se prokáže vašim heslem. můžeme považovat za osobu oprávněnou za vás Jednat. S ohledem na vaši ochranu 
však nemuslme provést požadovaný úkon v případě, že budeme mlt podezření na zneužití vašeho hesla. V takovém případě můžeme požadovat 
jiný způsob ověření (zejména předloženi dollladu totožnosti). V případě, že si nebudete pamatovat své heslo, souhlasíte s tím, že vás můžeme 
Identifikovat jiným způsobem stanoveným Vodafonem. Své heslo si prosfm dobře chraňte a v případě podezřenf z jeho prozrazeni či zneužiti si 
ho ve vLastnlm zájmu co nejdř[ve změňte. Stejným způsobem chraňte i svůj PIN a PUK kód. PIN kód si m~žete změnit, PUK nikolI. Proto pokud 
se neoprávněná osoba seznáml s vašim PUK kódem, co nejdříve nám to telefonicky oznamte. Upozorňujeme, že Ilaždý, kdo využije Hlasovou 
samoobsluhu z telefonnlho čísLa vs[tiVodafonu, je považován za zákazníka oprávněně využlvajlcího takové teLefonní číslo. I vtakovém prípadě vás 
můžeme vyzva t k ověření heslem. 

1.4 Volací limit 
Před uzavřením smlouvy je třeba, abyste zvolili VolacíUmit, cožje celková cena služeb, které plánujete nebo chcete využít. Pokud Volacllimit 
sami nezvolite, Vodafone to udělá za vás. Prosím vezměte na vědomí, že Volaclllmit slouží k naší ochraně, když nás upozorňuje na skutečnost, 
že vaše útrata za sLužby se přiblížila částce, za kterou jste plánovali nebo chtěli využít naše služby. AčkoLivvás budeme o dosažení Volacího 
limitu informovat, může vám být informace o dosaženíVolaclho limitu doručena s prodlenim; informace je pouze orientační. Pokud VoLací lbnit 
přesáhnete, můžeme vám dočasně omezit poskytování některých placených sLužeb. Vráceni Volací jistiny nemá vLiv na výši Volacího Limitu, která 
zůstává nezměněna. 

Podrobnosti najdete na vodafone,cz nebo v Ceníku. 
1.5 Uzavřeni smlouvy 

SmLouva meziváml a Vodafonem bude uzavřena jednlm z těchto způsobů: 
a) aktivací SIM karty, lIterou provedeme nejpozději do 30 dnů od data. kdy vám SIM kartu doručíme, objednáte-Li si sLužbyVodafonu mimo 

prodejnu Vodafonu; 
b) aktlvacíSIM karty,objednáte-U si služby prímov prodejně Vodafonu; pokud SIM karta nenlaktivnijižvokamžlku převzetí, zaktivujeme vám ji do 5 dnů; 
c) jiným s vámi dohOdnutým způsobem. 
Uzavřením smlouvy čl vylomenfm SIM karty z pLastové karty nebo užitím některé ze služebvyjadrujete a potvrzujete svůj souhLas se smluvnimi 
dokumenty uvedenými v čL 1.1.3 výše. Pokud SIM kartu z plastové karty nevytomlte a neužijete žádnou službu, můžete nám jl vrátit neporušenou 
do 14 dnů od data, kdy ji převezmete; v takovém přlpadě smlouvu považujeme bez datšlho za neuzavrenou (pokud liž předtím byla smLouva 
uzavřena postupem uvedeným výše), 
1.5.1 Smlouva uzavíraná se spotřebitelem distančním způsobem a mimo obchodní prostory 

Uzavřením smlouvy, pokud jste spotřebite~ vyjadřujete a potvrzujete, že jsme vám s dostatečným předstihem před uzavřenlm takové 
smlouvy poskytli předsmLuvnllnformace v rozsahu požadovaném přísLušnými právnimi předpisyk ochraně spotřebitele. Pokud Jste 
spotřebitel, u[lozorňuJemevás na vaše právo i bez uvedení důvodu odstoupltod smLouvy, pokud byLa uzavřena dlstančnlm způsobem 
nebo mimo naše obchodní prostory, o čemž nás musíte Informovat do 14 dnů od uzavfenl srnLouvy(plsemně, teLefonicky nebo e-maitem), 
k čemuž můžete využit vzorový formuLář pro odstoupení od smlouvy. který je dostupný na vodafone.cz, sellce Dokumenty ke staženI. Pro 
dodrženi lhůty pro odstoupeni od smlouvy postačuje odesLat odstoupeni od smlouvy před upLynutím prlslušné lhůty. Aktivaci SIM karty 
a zahájeni čerpáni služebv podobě pnjetí teL. hovoru, zahájeni odchozlho hovoru, odesláni SMS nebo MMS, anebo zahájení datového přenosu 
považujeme za vaši výsLovnou žádost kzahájení poskytováni služeb, a to I před uplynutlm 14denní lhůty od uzavření smlouvy, po kterou 
máte jako spotřebiteL možnost I bez uvedeni důvodu Odstoupltod smlouvy uzavřené distančním způsobem nebo mimo obChodní prostory. 
Pokud v této lhůtě odstoupíte od smLouvy po zahájení poskytování služeb, můžeme požadovat úhradu již využitých sLužeb. 

1.6 Co byvás nemělo při uzavřeni smlouvy překvapit? 
Abychom sváml mohLi uzavrlt smlouvu, je třeba, aby byLy splněny tyto podmlnky: 
a) neměli jste v minulosti u Vodafonu neuhrazené pohledávky nebo soustavně opožděné platbyVyúNovánl: 
b) neuvedli jste nesprávné osobní nebo identifikační údaje; 
c) nezneužlvaLi jste, ani se nepokusili o zneužití sitě, služeb nebo služeb třetích stran; 
d) plnili jste své závazkyvůč! Jiným subjektům nebo Vodafonu a není důvod se domnívat, že Je nyní nepLnite nebo nebudete plnit; 
e) na účetVodafonu jste uhradili flnančnf částku jako Volací jistlnuve výši uvedené v Ceníku nebo v mimořádných prípadech určenou Vodafonem. 
Uhrazená VoladJlstina sloužl zejména k zajištěni plněni vašich povinností vyplývajících ze smlouvy. Pokud JakoukoLi výše uvedenou podmínku 
nesplnlte,l tak svámi můžeme smlouvu uzavřlt. Vopačném přlpadě vás budeme o důvodech nemožnosti uzavntsmLouvu informovat. 
Pokud VoLacl jistinu nebo její část nepouŽlleme ke splněni vašich povinnosti vyplývajících ze smlouvy(např. na úhradu čl částečnou úhradu 
Vyúčtováni či někoLika VyúčtovánO, pak vám ji v plné výši, nebo při jejím užiti pouze její část, vrátime: 
a) při ullOnčenl smLouvyč! při neuzavřeni smlouvy dLe čl. 1.5výše, a tove Lhůtě 60 dnů ode dne ukončení smLouvy nebo doručení neporušené SIM 

kartynevylomené z plastové karty; 
bl pokud jste nebyliv uplynu lých 3 po sobě jdoucích zúčtovacích obdobfv prOdlení s úhradou Vyúčtováni, nedohodneme-Li se jinak (napr. 

v Podmínkách marketingových akcí), a to ve lhůtě 60 dnů ode dne obdržení vaši žádosti o jejlvráceni. 
Volací listinu vám vrátíme způsobem, který jste sl zvolili z nabldky Vodafonu pi'! uzavření smLouvy čl později, a to bud'poštou, zaslánim na bankovní 
účet, nebo započtením Volacfjistiny na úhradu pOhledávekv násLedujícím či násLedujfclch vystavených Vyúčtovánfch. Pokud si způsob vrácení 
Volacqistlny nezvoLfte, bude vám vrácena poštou na vaši poslední známou adresu. V případě neúspěšného doručeni, nebo pokud Je částka vracené 
Volací Jistiny nižší než poštovné, vám bude Voladjistina vrácena pouze na vaši žádost. kterou jste oprávněni podat u Vodafonu nejpozději do 2 Let 
od ukončeni smLouvy,' poté Volací Jistina propadá ve prospěch Vodafonu, Mějte prosim na paměti, že zvotltsi způsob vrácenfVolacl jistiny je možné 
pouze v případě, že využlváte paušáLnfch sLužeb; u pfedplacených služeb již tuto možnost volby nemáte. Právě uvedeným není dotčeno naše právo 
na započteni pohledávek. 

1.7 SLužby 
Vodafone ve své sltl poskytuje zejména tyto základnl služby: 
a) telefonní slUžbu, která umožňuje běžné odchozí hovory a pfljlmání telefonnlch hovorů a zahrnuje rOVněž bezplatná tísňová voláni; 
b) službu přenosu dat a pnpojeni k internetu; 
c) službu krátkých textových zpráv (SMS) a službu multimediálních zpráv (MM S). 
Služby třetích stran jsou upraveny ve zvláštnlch podmlnkách pro tyto slUŽby aJsou dostupné prostřednlctvlm speciálních tetefonnich čísel, 
včetně zkrácenýCh telefonnich čfsel, a to jak pomodvolánf, tak pomocl SMS. Část stužebtřetích stran predstavuJe zároveň platební sLužby ve 
smyslu zákona č. 284/2009 Sb" o plateb nim styku, ve zněnl pozdějších předpisů, Služby poskytované Vodafonem jsou upraveny v samostatných 
podmlnkách jednotlivých sLužeb, Rádi bychom vás upozornili, že SIM karta zůstává vždyv našem vLastnictví a Jsme oprávněni ji deaktivovat 
v případě, že nedojde k uzavřenI smlouvy nebo je již uzavřená smlouva ukončena. 

I 

I i 

, , 
, ' 



2, Vyúčtování 

2.1 Vystavení, dodání a úhrada Vyúčtování služeb 
2.1.1 Vyúčtováni služeb vám vystavíme po skončení každého zúčtovacího obdobi (dále jen "Vyúčtováni"). Vyúčtování obsahuje cenu za všechny 

služby(popr. za Objednané zboží) a služby třetích stran poslwtnuté a objednané v přlslušném zúčtovacím obdobl. Déllla zúčtovacího období 
je zpravidla jeden měsíc, nenHI dohodnuto jinak. Vodafone je oprávněn ve Vyúčtování vyúčtovat i cenyza služby poskytnuté v předchozích 
zúčtovacích obdobích, pokud nebyly zahrnuty do pledchozích Vyúčtování (zejména v případě roamingu a služeb třetích stran). Vyúčtování 
vám pOSkytneme velektronické podobě ve vaší Internetové samoobsluze. v nIž bude zpi'lstupněno nejpozději do ti'i dnu po dni jeho vystavenI. 
Na vaši žádost vám Vyúčtováni zašleme v papírové podobě prostřednictvím posllytovatele poštovních služeb na vaši adresu nebo adresu vámi 
zvolenou jako adresu korespondenčnl. Zaslání Vyúčtování v písemné podobě může být zpoplatněno dle Ceníku. pokud se nám nepovede 
doručit Vyúčtování na vaši korespondenční adresu pnpadně adresu uvedenou ve smlouvě tři po sobě následující zúčtovací období, následující 
Vyúčtování vám poskytneme pouzevelektronické podoběve vaší Internetové samoobsluze. VCenlku muže být uveden limit pro zaslání 
Vyúčtovánív písemné podobě, a pokud Je výše Vyúčtováni nižší než takto stanovený limit, dodáme vám Vyúčtování rovněž pouze elektronicky. 

2.1.2 Vyúčtováni musi být uhrazeno nejpozději do data splatnosti. které uvedeme na příSlušném VyúčtovánI a které je zpravidla stanoveno 
na 18. den povystaveníVyúčtovánl. Vyúčtováni je uhrazeno připsáním vyúčtované částky pod správným variabilním symbolem na účet 
Vodafonu (popř. identifikací platby po sdělení správnéhovariabilnfho symbolu), 
V některých případech (např. omezení služeb z důvodu uvedeného v čl. 1.4 výše nebovčl. 5.3 písm. el níže) se můžeme dohodnout na 
u hrazení poskytnutých služeb pled vystavením Vyúčtová ní. 

2.1.3 V Ceníku můžeme stanovit finanční limit, do jehož překročení po vás nebudeme dlužnou částku vymáhat, ačkoliv budete v prodlení. 
a to dokud váš celkový dluh vůči nám tento flnančnlUmit nepřekročí nebo pokud bydošlo k ukončeni smlouvy. 

2.1.4 Pokud své Vyúčtováni včas neuhradíte, můžeme požadovat úhradu poplatků a náhradu nákladů spojených s vymáháním pohledávky. které 
jste povinni uhradit. Jedná se o poplatekza zaslání upomínkyv případě prodlení se zaplacením Vyúčtování, administrativní poplatky spojené 
s pledánim pohledávky inkasní agentule k vymáháni. jakož I náklady na správnl a soudní poplatky, odměnu advokátů a soudních exekutorů. 

2.2 Započtení pohledávek 
Volací jistinu čifinanční plnění, které od vás obdržlme, mužeme použítna úhradu jakékoli vaší dlužné částky z titulu poskytování služeb, nákupu 
zboží nebo služeb tfetlch stran dle naší volby. 

2.3 PřepLatky 
Kdykoli nás můžete požádat o vrácení přeplatku. Přeplatek vám bude vrácen zpltsobem, který jste sl zvolili z nabídkyVodafonu pll uzavleni smlouvy 
či později, a to buď poštou, zasláním na bankovní účet, nebo započtením na úhradu pohledávek v následujlcfm čl následujlcfchvystavených 
Vyúčtováních. Pokud si způsob vrácenI pleplatllu nezvolíte, bude použit na úhradu následujících Vyúčtování. Přeplatek vám bude odeslán ve lhutě 
60 dnů ode dne ukončení smlouvy (zállaznlckého účtu), případně od obdržení vaší žádosti o jeho vrácení. Právě uvedeným není dotčeno naše právo 
na započtenI pohledávek. 

3. Co Jako zákazník můžete a Jak se nejlépeochráníte? 
3.1 Vaše práva 

3.1.1 Máte možnost ponechat si své telefonní číslo a přejlts ním kjinému poslwtovatell služeb. 
3.1.2 Múžete nás požádat o změnu smlouvy(nastavení služeb). Změnu služeb provedeme co nejdříve, nejpozdějl do jednoho týdne. Změny mohou 

být provedeny později, pokud je to dohodnuto nebo to vyplývá z povahy služby. Podmínkou změny smlouvy může být úhrada dlužné částlIY 
po splatnostI. V případě. že máte omezené či plerušené poskytovánI služeb, je možné, že změnu smlouvy neprovedeme. 

3.1.3 P~I osobnim Jednáni s námi se múžete nechatzastoupft; zástupce se však musí prokázat plnou mod opatřenou ověřeným podpisem. 
3.1,4 RekLamace Vyúčtování/služeb 

Pokud nesouhlasíte svýšfvyúčtované ceny na Vyúčtování nebo nejste spokojeni s rozsahem či kvalitou poskytnutých služeb. máte právo 
je reklamovat. Reklamaci na vyúčtování ceny jste oprávněni uplatnit bez zbytečného odkladu, nejpozději do 2 měsíců ode dne dodáni 
vyúčtováni ceny za poskytnutou službu, jinak právo zanikne. Není·ll vzhledem kdruhu poskytované služby vyúčtování ceny dodáváno, 
Jste oprávněni reklamaci uplatnit do 2 měsfcú ode dne poskytnutí Služby. Reklamaci na poskytovanou službu jste oprávněni uplatnit bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 2 měsíců ode dne vadného posllytnutl služby, jinak právo zanikne. Reklamaci uplatněte písemně na 
adrese Vodafone Czech Republlc a.s., Reklamační oddělení, se sídlem náměstíJunkových 2, 155 00 Praha 5. případně elektronicky(je-lI čfslo 
stále aktivní) prostřednictvím reklamačního formuláře dostupného na vodafone.cz. 

3.1.5 Vaši reklamaci na vyúčtování ceny nebo na poskytovánI službyvyřídlme bez Zbytečného odkladu, nejpozději do 1 měsice ode dne doručení 
reklamace. Vyžaduje-livyřízenf reklamace projednáni se zahraničním provozovatelem. vyřídfme reklamaci nejpozději do 2 měsfců 
ode dne jejího doručení. Pokud svyřízením reklamace nesouhlasíte, máte právo podat námitku proti vyřízení reklamace I1 Českému 
telekomunlllačnlmu úřadu. 

3.1.6 Podáni reklamace dle čt. 3.1.4 výše ze zákona nemá odllladný účinek na vaši povinnost uhradit reklamaddotčené Vyúčtováníve lhůtě splatnosti. 
3.1.7 Pokud bude reklamace shledána oprávněnou, vrátíme vám do 1 měsfce od vyfizenl reklamace přeplatky nebo zaplacené ceny služeb 

způsobem, který určite. Pokud způsob vrácení neurčíte a nedojde ani kjlné dohodě, započteme vám preplatek nebo zaplacenou cenu 
služeb oproti našim pohledávkám v následujidm či následujídch vystavených Vyúčtovánfch. Přesáhne-ll však čéstka šestinásobek 
průměrné měsíční výše Vyúčtováni za poslednich 6 zúčtovacfch období, dohodneme se na jiném způsobu vrácenI. 

3.2 Opatřeni pro vaši ochranu p~1 ztrátě/krádeži SIM karty 
Ztrátu či odcizení SIM karty nám prosim co nejdi'lve telefonicky oznamte. Nejpozději do 60 minut od obdrženI vašeho oznámeni provedeme 
blokaci SIM karty. Od blokace SIM karty p~estáváte odpovidat za užití služeb nad rámec svého tarifu prostlednlctvím této SIM karty. POZOR: Měsiční 
paušální poplatky za vámi zvolené služby jsou vám však účtovány I nadále. Požádáte·li nás. vydáme vám za podmínek stanovených Ceníkem novou 
SIM kartu. 

3.3 Jaksesnámi můžete spoJit? 
Abychom vám komunlllacl s námi co nejvfce ulehčili. můžete využít zákaznickou linku a dalši zpltsoby komunikace, lIteré vám pro Jednotlivé typy 
požadavků nablzlme (informace o Internetové či Hlasové samoobsluze najdete na vodafone.cz). Na zákaznickou linku můžete volat bezplatně; to 
neplati, jste·lI v zahranlčl nebo je-li v podmínkách konkrétní aktivované služby stanoveno jinak. Vaše požadavky čl žádosti (jakož i hlášení poruch 
a vad při poskytování Služeb), které byste nám měli podle těchto Všeobecných podmlnek předat(s výjimkou žádosti o uzavlenf smlouvy), realizujte 
prostlednlctvim našI zákaznické linky na telefonním čísle BOO 77 00 77. Pfsemné žádosti zasílejte na adresu Vodafone Czech Republic a.s .. Oddělení 
služeb zákaznikOm. náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5. 



4. Co musí a smíVodafone 

4.1 Poskytování sLužeb 

4.1.1 Slu1byvám budeme poskytovat v oblastech pokrytých pi'fsLušným rádiovým Signálem, a to nepřetržitě a v co nejvyšši kvalitě za pOdmínel< 
stanovených přísLušnými právnlml předpisy. Vznikne-ll v rámci sítě nějaká závada, odstraníme ji co neJdrlve. 

4.1.2 Orientační mapa pokrytí / nemožnost garantovat připojení k síti 
Oblasti pokryté rádiovým Signálem a oblasti, kde Je techniclwmožné služby na územl České repubLiky poskytovat, Jsou graficky znázorněny 
v aktuáLnl orlentačnl mClpě pokryti. VzhLedem k charalderu šíření rádiových vln a k omezeným možnostem grafického zobrazeni nemůžeme 
garantovat, že vždy dosáhnete připojení ksítll v obLastech, které jsou dle orlentačnl mapy označené Jako pokryté signáLem. Informace 
týkajlcí se pokryti najdete v prodejnách Vodafonu a na stránkách vodafone.cz. Případné zhoršeni kvality přenosu způsobené fyzikáLniml 
vlivy nemůžeme ovlivnit. V této souvIslosti bychom vás rádi upozornili, že v pohraničních obLastech České republiky se vaše zařízení může 
připoJit li mobiLní sltl zahran ičnlho poskytovatele, a vy tak zaČnete využlvat služby zahra n lčního poskytovatele (roam Ing), ačkoliv budete 
stále na územl České republiky. 

4.1.3 S využitím mobilních síti zahraničních poskytovateLů vám umož~ujeme užívat služby I mimo územl České repubLfky. Více Informaci a aktuální 
ceny najdete na stránkách vodafone.cz nebo vCeníku. Máte možnost lidykolivvyužít sLužeb Jiného poskytovatele pro zajištěni reguLovaných 
roamingových sLužeb, odděLeně od domácích a neregulovaných roamlngových sLužeb poskytovaných ze stranyVodafonu, a to bez popLatllu 
a bez nutnosti změnit své teLefonní čísLo nebo SIM l\artu -tzv. oddělený prodej roamlngových sLužeb. PodmínliY této sLužby a daLší informace 
jsou k dispozici na vodafone.cz/podminky/podmlnky-dopLnkovych-sLuzeb/. 

4.1.4 V některých případech se může stát, že vám omezíme čr přerušíme poskytováni služeb (částečně čivšech služeb), aniž bychom vás o tom 
stihlI předem informovat, napřlklad: 

- porušíte-ll povinnost stanovenou ve smlouvě čl v právních předpisech; 
- neuhradlte-livčas a řádně Vyúčtování ani pi'esto, že vás na to upozorníme prostfednlctvím SMS zprávy nebo jiným zpúsobem; po 

uhrazení dlužného Vyúčtováni vám bude poskytování sLužeb obnoveno (pokud došLo k úhrad~ před ukončenlm smlouvy); 
- překročíte· li VoLacflimit nebo jej v daném zúčtov<lcfm období dosáhnete; 
- pokud se nám nepodaří doručltvám Vyúčtování či Jiné plsemnostl; 
- poskytnete-Ii nám nesprávné údaje či nepravdivé prohlášeni, případně nen<lhLásíte-Li změnu svých úd<ljú; 
- v případě důvodného podezřenl na zneužíváni služeb(napříkLad pOliUd jsou sLužby využívány k distribuci nevyžádaných nebo 

liOmerčních sdělenO čl v pi'fpadě užíváni sLužeb způsobem, kterýmůže negativně ovLivnit kvalitu služeb posliytovaných Jiným 
zákazníkům nebo provoz sltě čl jakékoLi její část! (strojově generované slUŽby); 

- vzmlme-li podezfenl, že jste uzavi'eLi sm louvu na zákLadě nepravdivých údajů nebo Jste jl uzavřeli s úmysLem neplatltza odebrané služby 
či zbožl odebrané současně se službami (napr. při dodáni zboží za zvýhodněnou cenu oproti povinnosti k Minimálnlmu měsíčnlmu 
plněnO, anebo vznikne důvodná obava, že nebudete hradit své závazky ze smlouvy fádně a včas (např. zahájeni InsoLvenčnlho řízeni, 
exellUce na váš majetek); 

- v pnpadě narušeni bezpečnosti či integrity naší sítě, bezpečnosti služby nebo při zjištěni Jejich ohroženi nebo zranitelnosti. 

Prosím mějte na paměti, že omezení poskytováni služeb nemá vliv na vaše smLuvní povinnosti a že po dobu pferušení pOSkytování sLužeb 
vám nemuslme vystavovat VyúčtovánI. Jakm!Le odpadne důvod pro pferušení nebo omezení pOSkytováni sLužeb, co nejdríve je obnovime. 

4.1.5 Omezit nebo pferušlt poskytování sLužeb vám n<l nezbytně nutnou dobu můžeme i ze závažných provozních či technických důvodů nebo na 
zákLadě rozhodnuti státních orgánů či v období krizových stavů nebo z důvodu jiného obecného zájmu. 

4.2 Pokud bychom ukončovali poskytování některého z tarifů nebo služeb, oznámlmevám to nejméně 1 měsíc předem. Pokud vám nebude naše 
nabldka vyhovovat (napr. jinýtarlf nebo Jiná sLužba), budeme se snClžit vám tarlfzměnlt na jiný cu nejvhodněji, a to za předpol,ladu, že smLouv[} bude 
stáLe trvat. 

4.3 Ve výjimečných pnpadech vám ztechnických nebo provozních důvodů můžeme změnit vaše telefonnl člsLo čl hesLo I bez vašeho souhLasu. O této 
změně vás samozřejmě budeme Informovat, a to nejméně 5 pr,!-covních dnů předem, bude-Ii to možné. 

4.4 Poskytujeme také možnost voLat bezplatně na člsLa tísňového volánI. Pi'l voláni na tato člsla zárove~ v souLadu s právními pfedpisy poskytujeme 
přísLušnému pracovišti pro pnjem tísňových voláni údaje o lokaLizaci voLajfcfho. 

4.5 Abychom ZabrániLi naplnění kapacity připojeni či jejímu překročeni, používáme násLedující postupy: 

a) Přednostně jsou poskytovány hLasové sLužby před datovými sLužbami. 
b) V případě napLnění kapacity přlpojení(zejména u zákLadnové stanice) nelze Z<l hájit nový hovor, probíhajíd hovory nejsou ovlivněny. 
c) V prlpadě napLněni kapacity pi'lpojení u datových služeb (zejména u základnové stanice) docházl komezenl rychlosti připojeni všech aktivních 

uživateLů sltě. 
d) U datových sLužeb se dále upLatní příslušná pravidLa na ochranu sítě. 

4.6 Může se stát, že váš teLefon či jiné zanzení nebude v naši sltl plně funkční. Služby můžete užívat pouze prostřednlctvlm zařízení, Ilteré splňuje 
požadavky stanovené právními předpisy. Pro správné fungování pi'lstrojev naši síUle nutné, aby se JednaLo o přístroj spLňujíc! technické požadavky 
pro provoz v sltlch v České republice a, pokud jde o mobllnl slt, podporuJic!frekvenčnl pásma Vodafonu, uvedená na vodafone.cz a spLňujlcí 
technIcké specifikace rozhranl uvedené na vodafone.cz. 

5. Odpovědnost 

5.1 Odpovědnost za škodu 
Prosím vezměte na vědomi, že naše odpovědnostza škodu je ze zákona omezena. Nevyplývá-Liz přísLušných právnfch pfedpisů jinak, nejsme odpovědni 
například za škody způsobené: 

a) porušenlm vaší smluvnl povinnosti; 
b) v důsledku pferušenl nebo vadného poskytnutí služby; 
c) uvedením nesprávných údajů z vaší strany: 
d) vlry(tzv. mobILe maLware), prozrazenlm či zneužitím hesLa nebo PINu, popř. Jiných kódů; 
e) ztrátou, odcizenlm nebo poškozenlm SIM karty. 

Prosím mějte též na paměti, že neodpovldáme ani za kvalitu služeb poskytoval"!Ých jll"!Ýml poskytovateLi služeb, včetně zahranlčnfch posllytovatelů 
v rámci roamlngu, stejně takanl za kvalitu služeb Hetfch stran, při Jejichž poskytováni je využívána naše siť.Je třeba, abyste své smLuvnl povinnosti plnili 
I při přerušeni pOSkytováni sLužby, nezajištěni pokryti, špatné kvalitě pfenosu nebo zpracování nepřesných osobních či jiných údajů. Rádi bychom vás též 
upozornili na to, že ze zákona neodpovldáme za obsah přenášených zpráv ani za data uLožená na SIM kartě. 

5.2 Pokud službu bylo možno využrtJen částečně, anebo jinebylo možno využit vůbec pro závadu technického nebo provozního charakteru na naši 
straně, zajistlme odstraněni závady a poskytneme vám pi'lměřenou slevu z ceny sLužby, nebo po dohodě poskytneme sLužbu náhradnlm způsobem. 
Rádi bychom vás však v této souvislosti upozornili, že za případnou škoduvsouladu se zákonem o elektronických komunlkacfch neodpovldáme. 

5.3 Ani u nás nemůžete: 

a) převést smlouvu/SIM kartu na někoho jiného bez pOdánf plsemné žádosti a našeho souhLasu; 
b) prodat nebo převést práva kjallékoli ze služeb bez našeho předchoziho písemného souhlasu (nedovoLený pře prodej našich služeb); 
c) použít SIM kartu/službu v rozporu se smlouvou čl se zálionem nebo za účelem porušeni smLouvy či zákona nebo ji použit jiným způsobem, 

než pro jaký je SIM karta/služba určena (zejména ne pro komerční ulwnčení hovorů prost{ednlctvlm GSM brány apod,); 
d) poškodit nebo pozměnit software na SIM kartě (nebo se o to pokusit), zejména koplrovánlm nebo klonováním; 
e) užít sLUžbu nebo SLužby třetích stran způsobem, který může negativně ovlivnit kvaLitu sLužeb posllytovaných jiným zákazníliům nebo provoz 

naši sltě či Jakékoli Její části čl užit sLužby způsobem zakládajícfm důvodné pOdezřenl, že zneužíváte nebo jste zneužili službu (např. způsob 
vašeho užlvánl službyvyllazuje charakteristiky strojového generováni provozu nebo nestandardnlho užitI). 

\ 



---.,.------------------------------- -------

6. Ukončení smlouvy 
6.1 SmLouva může být ukončena dohodou nebo plsemnou či ústní výpovědí. anebo odstoupením od smLouvy ze zálionných důvodů, Ukončeni 

smLouvy se však nedotýliá vzájemných nároků vznikLých ještě pred /eJlm uliOnčenfm. Ke dni účinnosti ukončení smlouvy vám přestaneme 
poskytovat sLužby a SIM kartu deaktivujeme. Upozorňujeme, že případné uliončenf posliytovánf zvýhodněných podmínek před uplynutím 
sjednané dobytrván! Jejich poskytování nemiÍvliv na trván! smlouvy, pokud neurčíte výslovně Jinak. 
6.1.1 Písemná výpověď, kterou ukončujete smLouvu, musí mít tyto náLežitosti: Jméno a prfjmenf(nebo název), adresu, telefonní číslo (kterého 

se výpověď týká), vlastnoruční podpis majitele telefonního čísla. Písemnou výpověď můžete poslat na adresu sfdla Voda fonu. Výpověď 
můžete učinit také telefonicllY prostfednlctvím zákaznické linky nebo osobně ve značkové prodejně Vodafonu. S ohledem na vaši ochranu si 
vyhrazujeme právo vaši totožnost kromě ovMení hesLem ověrittaké jiným způsobem, v čemž nám musíte poskytnout nezbytnou součinnost. 
V případě podedenf na zneužití vašich osobních údajů sl vyhrazujeme právo požádat vás, abyste nás kontaktoval z telefonního čísla, kterého 
se výpověď týká. Rovněž jsme oprávněni odmítnout provést požadovaný úkon Iv prípadě důvodného podezřenl, že došlo ke zneužitf 
identfflliačních prostředků. V případě důvodného podedení, že výpověď smLouvy nebyla učiněna oprávněnou osobou, začne pLynout 
výpovědní doba pro ukončení smlouvy až poté, co bude ověřena identita účastníka (nebo jiné osoby oprávněné jednat za účastníka). 

6.1.2 Pokud nám doručíte čí sděLftevýpověďsmLouvy, bude smlouva ukončena nejpozději poslednlm dnem následujlcfho zúčtovacfho období, 
pokud nenf dohodnuto Jinali. Pokud požádáte o přenos telefonního čísla k jinému poskytovateli, bude smlouva ukončena dle Podmlnek 
sLužby přenositelnosti telefonnich číseL, které jsme zvefejnlll na vodafane.czv sekci Dokumenty ke staženi, Smlouvu uzavřenou na dobu 
určitou nelzevypovědětpťed uplynutím sjednané doby trvání, pokud nenl dohodnuto jinak. 

6.1.3 Smlouvu můžeme vypovědět I my(na kteroukoli aktivnfSIM kartu nebo všechny aktivní SIM karty): 

porušlte-li povinnost stanovenou ve smlouvě čl platných právních předpisech (např. jste neuhradili Vyúčtování po splatnosti); 
je-li na váš majetek prohlášen konkurz či byl-li zamítnut návrh na prOhlášeni konkurzu pro nedostatek majetku nebo jste vstoupili 
do likvidace nebo bylo protivám zahájeno insolvenční řízení; 
poskytnete-U nám nesprávné údaje či nepravdivé prohlášeni, případně nenahlásíte-li změnu svých údajů; 

6.1.4 Namísto ukončeni smlouvyv pi'ípadě, že neuhradíte včas a řádně Vyúčtováni ani přesto, že vás na to upozornlme prostrednlctvlm SMS zprávy 
nebo jiným způsobem, můžeme vaše telefonní číslo převést na předpLacené sLužby. 

6.2 Ukončení smLouvy v souvisLosti s přenositeLností teLefonnfch člseL 
Chcete-Ii prenést své telefonní čísLo kjinému poskytovateli, můžete nás požádat o ukončení smlouvy, případně požádat o její nepokračování na 
pfenášeném teLefonním čísLe. Proslm vezměte na vědomí, že při ukončení smlouvy máme právo na flnančnlvyrovnánlve výši uvedené v příslušných 
podmlnkách, pokud před ukončenlm smlouvy využijete marketingovou akci nebo koupi zařízeni za zvýhodněnou cenu, na jejímž zákLadě Jste od 
Vodafonu zlskall sLevu či zvýhodnění podmíněné využíváním služeb po dobu určitou, přičemž ke dni ukončení smlouvy nebude z vaší strany tato 
podmínka splněna. Výše takového finančního vyrovnání odpovldá zpravidla výši slevy či zvýhodnění, které jste od nás získali. Informaci o konkrétní 
výši tohoto finančního vyrovnání vám poskytneme bezplatně na základě vaší žádosti. Více Informacf najdetevPodmlnliách služby pfenositelnosti 
telefonnfch člseL, které Jsme zveřejnili na vodafone.cz v sekci Dokumenty ke stažení. 

6.3 Rádi bychom vás upozornili na to, že pokud nenlv podmlnkách Jednotlivé služby stanoveno jinak, je vám měsíční poplatek za službu (zejména tarify 
či balíčky v rámci tarifů) zaúčtován vždy k prvnímu dni zúčtovacfho období, a dále, že pf! deaktivaci službyv průběhu zúčtovacfho období, tj. i při 
přenosu telefonního člsla kjlnému pOSkytovateli, nebude výše měsíčního popLatku za službu krácena. 

7, PfedpLacené služby 

7.1 Naše služby sl můžete I předplatit a užívat je prostřednictvím SIM karty bez pravideLného Vyúčtování. Bližší podmínky o předplacených sLužbách 
najdete v Ceníku, n<lvodafone.cz či v přblušných marlletingových materiálech a podmlnkách služeb_ Prosím mějte na paměti, že na poskytování 
předpLacených služeb se z podstaty věci nevztahuji ty čLánky Všeobecných podmínek, které neLze vzhledem k povaze předplacených služeb použít. 

7,2 Smlouvu o poskytování předplacených sLužeb spoLu uzavfeme: 

a) uhrazením ceny kreditu nebo prvním dobitím kreditu, 
b) vylomením SIM karty z plastové karty, 
c) aktlvadSIM karty, 

a to podle toho, co nastane di'íve. 
7.3 Na vaši žádost vám na částku uhrazeného kreditu vystavíme daňový doklad, Nezapomeňte, že kupony pro dobíjení můžete využít nejpozději do 

data uvedeného na kuponu. Upozorňujeme vás také na to, že kupony nenl možné vrátit a ževám nemůžeme vrátit peníze za nevyužití kuponu nebo 
nevyčerpání kreditu ve stanovené lhůtě nebo pokud dojde k ukončení smlouvy. 

7,4 Rádi bychom vás upozornili na to, že vám můžeme omezIt poskytování předplacených sLužeb, případně neposkytnout něllterou ze sLužeb, pokud 
nebudou splněny podmínky pro jejich užíváni. Takovou pOdmlnkou je napříkLad zůstatek kreditu na SIM kartě v určité výši, dostatečná výše kreditu 
postačujícf k uhrazení objednané služby, dobitfkreditu ve lhůtě stanovenévnašlch marketingových materiáLech nebo na vodafone.cz, neexistence 
dluhu po splatnosti prl přechodu z tarifu na předplacené sLužby. O omezení sLužeb vás samozřejmě budeme vždy informovat. Poskytování sLužeb 
vám obnovíme, jakmile odpadne důvod omezenI. 

7.5 Proslm dObijte si kredit nebo aktivujte SIM kartu ve stanovené lhůtě,Jinak marným upLynutím této lhůty smLouva automaticky skončI. 

7.6 Pokud budete chtít, můžete přejlt z předpLacených sLužeb na kterýkoli tarIf z naší aktuální nClbldky, či obráceně. Takovou změnu vám můžeme 
umožnit neJdi'íve po uplynutl30 kalendářnfch dnů ode dne posledního přechodu. Změnu vám nemusíme umožnit v případě, že jste měli 
v posLedních 12 měsícfch neuhrazené pohledávky déle než 30 dnů po spLatnosti. Upozorňujeme vás/en, že přechod z tarifu na předplacené sLužby 
se řIdl podmlnkaml změny smlouvy a v některých případech může dojit ke změně nastavení některých služeb. KdyllOliv se můžete rozhodnout, že 
sl nepřejete, abychom vám nadále poskytovali předpLacené služby. Pokud nám prostřednictvím zákaznické linky sděLíte výpověď smLouvy aLespoň 
4 kaLendářní dny před koncem měslce, smLouva skončí nejpozději posledním dnem tohoto měsíce, !inakaž posledním dnem násLedujícího měsíce, 
pokud není dohodnuto jinak. 

7.7 Pokud budete chtít přejít z předplacených služeb na tarif, použIjeme nevyčerpaný zůstatek Ilreditu z předpLacené SIM karty na úhradu Vyúčtování. 
Prosím vezměte na vědomí, že prl této změně vám mllžeme odebrat nevyčerpaný bonus, který Jste získali ve formě kreditu na pfedpLacené služby 
vsouvlstostl s marketingovou akcíVodafonu. 

7.8 Měli byste vědět, že mj. neodpovídáme za to, že nevyužijete kredit na SIM kartě, nesprávně zadáte údaje při úhradě předplacených služeb (zejména 
teLefonnl člslo nebo člslo kuponu) nebo ztratfte člvám někdo odcizí kupon nebo že dojde kjeho zneužitI. 

7.9 V pi'ípadě ztráty nebo odcizení SIM karty vám SIM Iwtu vyměníme, pokud prokážete, že jste byL jejím oprávněným užlvatelem_ Za tlm účelem po vás 
můžeme požadovat napfíklad předložení originálu dokladu o poffzeníSIM liarty nebo dokladu totožnosti. Prosím vezměte na vědomí, že vám SIM 
kartu nemůžeme vyměnit v případě, kdy budou existovat pochybnosti o tom, zda držitel uvedeného dokLadu Je oprávněným uživateLem SJM karty, 
nebo bude vzhledem k okolnostem zřejmé, že tomu taji nenf. 

8. závěrečná a pfechodná ustanovení 

8.1 Doručování zákaznlkovl 
8.1.1 ChtěLi bychom vás informovat, že oznámení vám budeme zasHatprostřednlctvím poskytovatele poštovnlch sLužeb na adresu, literou 

si zvoLíte jako korespondenčnl,jlnak na vámi uvedenou adresu trvalého bydliště I mlsta podnikání či sídLa. Pokud se nepodaří odeslané 
oznámení doručit, považuje se 2a doručené dodáním n<lvýše uvedenou adresu nebo marným uplynutím Lhůty pro vyzvednutí oznámení, 
pffpadně dnem vrácenízasLaného oznámeni, a to podle toho, co nastane dříve. Korespondenční adresou může být I e-mail (eLektronická 
adresa), literý nám za účeLem doručování oznámeni sděllte, a jestliže o tento způsob doručováni požádáte nebo s nim vysLovíte souhlas; 
za ollamžik doručeni oznámení se pak považuje okamžik Jeho pflJetl serverem příjemce. 



8.1.2 V případě doručováni oznámení prostřednictvím SMS je oznámení považováno za doručené okamžikem jeho doručeni do našeho SMS centra. 

8.1.3 Za doručená se budou považovat i oznámení(včetně Vyúčtování), která zpřlstupníme prostřednictvlm elektronického rozhranl pro vzdáLený přístup 
(např.lnternetová samoobsluha), a to okamžikem zpi'ístupnění. Vezmětevtéto souvislosti prosím na vědomi, žev připadě doručení prostřednictvím 
Internetové samOObsLuhy nemusíme zasílat písemné oznámení specifikované v čl. B,1.1 výše, a proto prosím provádějte časté kontroly oznámen! 
doručených do vaší Internetové samoobsluhy, 

8,2 Právnl předpisy 
Na tuto smlouvu se vztahují pi'lsLušná ustanovení zákona Č, 89/2012 Sb., občanský zákoník, a zákona Č, 127/2005 Sb., o ele ktronických komunlkacfch 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějšlch předpisů, Pokud jste uzavřeli smLouvu 
v postavení spotřebiteLe, můžete v souLadu se zákonem Č, 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, v pLatném znění, řešit sporyvyplývajfcí ze smlouvy 
í mimosoudně, a to v případě sporu týkajlciho se služeb elektronických komunikaci u Českého telekomunikačního úřadu (ctu.cz), v případě sporu 
týkajícího se poskytováni finančnich sLužeb u Finančního arbitra (flnarbltr.cz) a v pi'lpadě ostatnlch sporů pak u české obchodní inspekce <Col.cú 

8.3 Výhrady 

8.3.1 Ve smysLu ust, § 1740 odst. 3 občanského záliOníku vylučujemeve vztazich mezi námi přijetí našeho návrhu na uzavření smlouvy (nabldka) 
s dodatkem nebo odchyLkou, která podstatně neměnlpodmínky nabídky, s výjimkou vyplnění námi požadovaných údajů. Pokud i přesto 
k naší nabídce doručíte odpověďs dodatkem nebo odchyLkou, svýjimkou vypLnění námi požadovaných údajů, bude smlouva uzavFena až 
poté, co vyjádříme výsLovný souhLas s vaším přijetím nabídky ve zněnl dodatků nebo odchylek. 

8.3.2 Není"1I uzavřena smlouva v písemné formě, pak vylučujeme možnost potvrzeni takové smLouvy v písemné formě ve smyslu usl. § 1757 
občanského zákoníku ze stranyzákazníka. 

8.3.3 Vodafone poskytuje služby pouze za podminek uvedených ve smlouvě (viz obsah smlouvy v čl. 1.1.2 výše), a proto zaslání Jiných obchodních 
podminek (ust. § 1751 odst. 2 občanského zákoníkU) považujeme za nepřijetí našeho návrhu smlouvy a za nový návrh na uzavření smLouvY, 
jejíž pfljetívšak musf být ze stranyVodafonu výslovně potvrzeno. 

8,4 Účinnost 
Všeobecné podminky jsou účinné od 1. 3. 2017. Od tohoto data pozbývajl účinnosti předchozlVšeobecné podmínky ze dne 11. 8. 2016. 

Informace pro účastníka a uživateLe o zpracování osobních, Identifikačních, provozních a lokalizačních údajů 
1. pfed uzavřením smLouvy 

Chcete-li využivat služeb spoLečnosti VOdafone, přečtěte si pozorně tyto podml n ky, které stanoví, jakým způso bem sp olečnost Vodafo ne jako správce 
osobnfch údajů zpracovává vaše osobní údaje, kjakým účelům a po jakou dobu. Tyto podmínky jsou nedflnou součástí smlouvy. BUžšl Informace týkající 
se zpracování osobnlch údajů a daLších rozhodných skutečností jsou kdlspozici na vodafone.czv části Prohlášení o ochraně osobních údajů. 

2. Podmínky zpracování Údajů 
Tento dokument upravuje podmínky a poskytuje Informace o zpracováváni Údajů, způsob poskytnuti souhlasu Zákazníka se zpracováním Údajů a práva 
a pOVinnosti Zákaznlka při zpracování jeho Udajů (dáLe také jako "Informace"). SpolečnostVodafone Czech RepubLic a. s., IČO: 25788001, se sldlem 
náměsti Junkových 2, 155 00 Praha 5, zapsaná v OR u MS v Praze, oddíl B, vLožila 6064,(dále jen "Vodafone") vede databázi osobních, lokalizačnich 
a provoznich údajů (výše a dále jen "Údaje") účastniků a uživatelů sLužeb elektroniCkých komunikaci (dáLe jen "Zákazník"). Údaje získáváme přímým nebo 
nepřímým kontaktem s vámi, v rámci poskytování služeb nebo od třetích osob, Vodafone zpracovává Údaje na základě zákona, tj. vtakovém případě nen! 
Zákazník oprávněn takové zpracování odmitnout (povinné zpracování viz odst. 4), nebo na základě souhlasu Zákaznlka, kdy je Zákazník oprávněn takové 
zpracování kdykoLI odmítnout (dobrovolné zpracovánív!z odst 5). Vodafone shromflžďllje a zpracovává Údaje manuálně nebo automaticky, sám nebo 
prostřednictvím třetich subjektů (zpracovatelů), 

3. Definice Údajů 
Osobními a Identifikačními údaji se rozumí zejména:jméno, příjmen!, adresa, datum narozeni, rodné číslo/popř. národní Identifikátor, věk, pohlavl, 
člsla předložených dokLadů, obchodni firma/název, sidLo/mlsto podnikání, sídlo organizační složky, jméno, pfljmeni a bydliště osob oprávněných jednat 
jménem právnické osoby, Identifikační číslo, da~ové Identifikační čísLo, telefonní číslo, heslo, člsLo SIM karty, typ a objem využívaných služeb, údaje 
o koncovém zai'lzeni, kontaktnl telefonnl čisLo, e-malLové spojeni, bankovní spoJení, údaje získané od Zákazníka marketingovými prŮzkumy a jiné údaje 
oprávněně o zákaznlkovi získané. Provozním údajem se rozumí jakékoli údaje zpracovávané pro potřeby přenosu zprávy siti elektronických komunikací 
nebo pro jejl účtováni, tj, zejména telefonn! člslo voLaného, telefonnl člsLo volajícího, začáteka IlOnec spojeni, datum a frekvence uskutečněného spojení, 
IMEI, typ zai'lzení, konflguračnl údaje, adresa datového spojeni (např. URU, IP adresa, druh a způsob a objem využivání slUžeb a cena za službu a typové 
chováníZákaznlka. Lokal1začním údajem se rozumí JakékoLi údaje zpracovávané v sltl elektroniCkých komunikaci a určující zeměpisnou polohu 
koncového zarízenl Zákazníka, tj. např. údaj o síti, k niž je Zákaznill připojen. 

4. Povinné zpracování 
povinně jsou zpracovávány Údaje na základě zákona, a to zejména pro účely poskytováni sLužeb elektronickÝch komunikací, souvisejíclch služeb, 
platebnich transakci, zajištění propojeni a přístupu k síti, Vyúčtování a prOVádění úkonů s tIm souvlsejíclch, účetní a daňové účely, Identifikace zneužlvání 
sítě či sLužeb, vymáhání pohledávek, prOdej produktů či služeb tře tich stran prostfednictvlm naší sítě nebo jejich Vyúčtováni, pro účely voLáni na čísla 
tísňového voLání. 

5. Dobrovolné zpracování 
Zákazník souhLasí s tím, že Vodafone je oprávněn zpracovávat Údaje k následujicim účeLům: obchodní a marketingové účeLy, včetně provádění průzkumu 
trhu, telemarketingu a nablzení obchodu a sLužeb, poskytovánílnformacl (zejména formou obchodn!ho sděleni označovaného pro takové účely 
jako OS) o našich službách a produktech a o službách a produktech třetích stran, které jsou se společnostlVodafone ve smluvnlm vztahu, a to užlUm 
adresy, telefonních člseL nebo eLektronické adresy, pro poskytováni služeb s přidanou hodnotou, pro bezpLatné zřízeni Informační služby Zákaznlkovi, 
prostřednictvím které bude Zákazník Informován o nabízených službách a produktech třetich stran, ověřováni a hodnoceni bonity čl platebnl morálky 
Zákazníka prostřednictvím registru dLužniků, a to jak při vzniku smluvn!ho vztahu, tak I v jeho průběhu. 

6. Porušení smluvní povinnosti 
Společnost Voda fone je členem sdružení SOLUS,záJmového sdružení právnických osob, IČO: 69346925. SdruženíSolus je mimo Jiné provozovatel 
tzv, Registru (lnformačnl databáze) FO a PO, tedy osob, které porušltyvevztahu k členům tohoto sdružení své smluvní závazky řádně a včas platit za 
poskytnutou sLužbu (tj. úvěr, Leasing, pojištění, kredltnlkarty, prodej na splátky, služba eLektronických komunikacl, dodávka médII apod,) (dále jen 
"Registr"). Informujeme vás Umto, že porušlte-1I svou povinnost hradit řádně a včas za posl,ytnuté služby(zejména existence dLužné částky déle než 30 
dnů po spLatnosti nebo opakované prodLenl s úhradou) nebo Jinou povinnost, Jejíž důsledek může mít vLiv na platební moráLku, bonitu či důvěryhodnost 
spotřebitele, Je společnostVodafone oprávněna podLe § 20z a § 20za zákona č. 634/19g2 Sb., o ochraně spotřebiteLe, ve znění pozdějšleh předpisů 
informovat ostatní členy Registru o Identifikačních údajích a o záležitostech, které vypovídaJI o bonitě, pLatebn[ morálce a důvěryhodnosti spotřebitelů. 
SpoLečnostVodafone Je oprávněna na zákLadě uvedeného zákona Jakékoliv údaje získávané v rámci Registru zpracovávat pouze pro dčely předCházení 
podvodnému jednání a k posouzeni SChopnosti a ochoty spotfebltele spLnit jeho smLuvnízávazky(posouzenlbonlty, platebnl morálky a důvěryhodnostO. 
Za zpracováni údajů se považuje rovněž tvorba modelů, Ilteré vyhodnocují pravděpodobnost podvodnéhO jednáni anebo schopnosta ochotu spotrebitele 
splnit jeho smluvní závazky. Údaje mohou být sdružením Solus zpracovávány po dobu, po kterou závazell spotřebiteLe trvá, a dáLe po dobu 3 Let po jeho 
splacenI, s tím, že závazky vzniklé ve vztahu ke spoLečnosti Vodafone JSou zpracovávány toUko po dobu 1 roku od uhrazení posLední pohLedávky. Pokud 
závazek spotfebltele zanikL jinak než splacenlm nebo pokud jde o závazek promlčený nebo závazell, od jehož pLacení byL dLužník osvobozen podle Jiného 
právnlho předpisu, lze Informaci o takovém závazku v registru zpracovávat nejdéle po dobu 3letod zániku takového závazku, od jeho promLčenl nebo od 
okamžll,u, kdy nastaLo osvobozeni podLe JIného právního předpisu. Vice informaci o sdruženíSolus včetně poučeni o právech podle ustanoven! § 11, § 12 
zákona a § 21 zákona č. 101/2000 Sb,) o ochraně osobnich údajů naLeznete na solus.cz, 



------;.---------------------------------------------------------------------------------------------~ 

7. Změna Údajů Zákazníka 
V případě jakékoLI změny Údajů Je Zákazník povinen společnostlVodafone tallOvou změnu neprodleně oznámit. V případě, kdyspolečnostVodafone 
vlastni činností zJisti, že Zákaznlkem uvedené Údaje nejsou pravdivé čiJsou neúplné nebože uvedené kontaktn! telefonní čisto neexistuJe, Je nealitlvni 
nebo Zákazníkovi nepatří čl nebyL oprávněn tal\ové člslo společnosti Vodafone poskytnout. vyzve společnost Vodafone Zákaznfl,a 1\ uvedeni správných 
a úplných Údajů čl správného kontaktního teLefonního čísla. Pokud tak Zál13znfk neučiní, Je spoLečnost Vodafone oprávněna Zákazníkovi Jako jeho 
kontaktnl telefonní člslo nastavit jakékoli teLefonní číslo vedené pod daným z~kaznickým účtem či k jiným úkonům potřebným k n~pravěvadného stavu. 

8. PoLiticky exponovaná osoba 
Protože společnost Vodafone Z~kazníkům nabízí i platební služby (zejména službu Premlum SMS), j e povlnnostíVodafonu ověřit totožnost Z~kazníků, 
l{teN paaf mezi polltrcllY exponované osoby podle zákona Č. 253/200B Sb. Povinností politicky exponované osoby je dostavit se do prodejnyVodafonu 
za účelem ověření totožnosti nejpozději při uzavření smlouvy. 

9. Monltorovánfkomunlkace 
Vodafone prohlašuje, že telefonnl hovorZákaznlka s pracovnlkem Vodafonu nebo jeho smluvního partnera může býtVodafonem monitorován a zaznamenán. 
Toto monitorování se uskutečňuje výhradně za účelem vnltřnfkontrolyposkytovaných služeb, zvyšovánfjejich kvality a ochrany oprávněných zájmů 
Vodafonu. Vodafone zároveň prohLašuJe, že případný záznam telefonnlho hovoru bude Vodafonem zálohován po nezbytně nutnou dobu. 

10. SdílenfÚdaJů střetiml stranami 
Z~kazník bere na vědomí, že Jeho Údaje mohou být v souladu se zákonem na ochranu osobních údajů zpracováványtřeUmJ subjekty, a to společnostmi 
ze skupinyVodafone Group Pic za účelem zajištěni technické a admlnlstratlvn! podpory pro pOSkytováni služeb. dále subjelltyve smluvním vztahu 
s Vodafonem, zejména pro zajištěni plnění práva povinností vyplývajících ze smlouvy(např. roaming, služby třetích stran, vymáhání atd.) a dále pro 
zajištěni marketingových či obchodnich akcí, kterých se Zákazník účastní. Vodafone může předávat jiným provozovatelům srtf a jiným poskytovatelům 
sLužeb data o účastnicích, pokud sloužík Identifikaci čl prevenci zneužívání sítě a služeb. Zneužíváním služeb se pi'ltom rozumí opožděné placeni 
nebo neplacení za poskytnuté Služby. Seznam zpracovatelů je k dispozici na stránkách vodafone.cz. Společnost Vodafone předává Údaje Zákazníků 
zpracovatelům pouze po uzavření smlouvy o zpracováni osobnlch údajů, pro výše uvedené účely, v nezbytně nutném rozsahu a pouze pokud zpracovatel 
prokáže. že má dostatečné technické zabezpečení. které zamezí neoprávněnému přistupu. ztrátě čl Jinému neoprávněnému naklád~ní s Údaji, nestanoví-li 
platná právní úprava jinak. 

11. Uděleni souhlasu a možnost odvolání 
U zpracováni Údajů, které je prováděno na základě souhlasu Zákazníka, je Zák<lzník oprávněn kdykoli odmítnout zpracování Údajů pro jednotlivé účely 
uvedené výše. tedy je oprávněn souhlas buď nedat při uzavřeni smlouvy, tj. sdělit, že souhlas nedává (v přfpadě uzavřeni smluvniho vztahu v jiné 
než písemné podobě), nebo souhlas kdykOli odvolat, a to bezplatně prostřednictvím zákaznické Linky či Jiným způsobem stanoveným Vodafonem. 
Zpracování takových údaiů pro jednotlivé účelyVodafone ukonči v přiměřené době, která odpovídá technickým a administrativním možnostem, Vodafone 
Je oprávněn zpracovávat Udaje po celou dobu trvání smlouvy. nenl-1I v jednotlivých podmínkách služeb nebo v právn!ch předpisech stanoveno Jinak. 
Zállazník bere na vědomí. že odvolání souhlasu se zpracovánlm některých Údajů může mltvUv na rozsah poskytovaných služeb. Zákaznfll bere na vědomí. 
že souhlas se zpracováním Údajů může opětovně udělit např. účastí v marketingové soutěži nebo aJlci. registrací. aktivací nebo užitím specifických služeb. 

12. Doba zpracování ÚdaJO 
Údaje Vodafone zpracov~vá po dobu trváni smlouvy, nenl-1I v tomto dokumentu nebo právními předpisy stanoveno jinak. Provozní a lokallzačnl údaje 
jsou zpracovávány po dobu stanovenou platnými právními předpisy, pro marketing pak po dobu 6 měs!ců. Po ukončeni smlouvy a vypofádáni všech 
vzájemných práva povinnostíVodafone provede likvidaci Údajů Zákazníka ze své databáze svýjlmkou jména. přfjmení, adresy a dále i jiných kontaktních 
údajů a informací o objemu využívaných služeb, ke kterým Zákazník dává souhlas se zpracováním za účelem nabídky obchodu a služeb. a to po dobu 1 Dlet 
ode dne ukončení smlouvy nebo přfpadně do doby, než Zákaznlk odvolá svůj souhlas. 

13. Právo na Informace 
Zákazník má právo na informaci o zpracování svých osobních údajů. Domnívá-li se Zákazník, že dochází ke zpracování osobních údajů v rozporu s ochranou 
soukromého nebo osobního života nebo se zákonem, může spoLečnost Vodafone požádat o vysvětlení nebo o odstranění vadného stavu (zejména 
blokováni, opravu, doplněni nebo IIkvidacO. Dále má právo se obrátitna Úřad pro ochranu osobnich údajů. 

Tyto Informace jsou účinné od 11. B. 2016. 

l 



Obchodní podmínky OneNet 
Rámcové smlouvy o prodeji zboží a poskytování služeb Vodafone OneNet 
(dále jen "Smlouva") společnosti Vodafone Czech Republlc a.s. se sídlem náměstí 
Junkových 2, 15500 Praha 5, IČO: 25788001, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl 8, vložka 6064 (dále jen "Poskytovatel") 

1. Obecná ustanovení, definice polmů 

1.1 Tyto Obchodní podmfnky OneNet stanoví podmfnky, za nichž PoskytovateL poskytuje Účastníkovi Služby, kterými se rozumí Jak veřejně dostupné 
sLužby eLektronických komunikací, tak r Jiné sLužby(hosting, BlackBerry, kanceLářonline, server housing, pronájem zarrzení, web hosting, atd.), 
a uskutečňuje prodej telefonů CI Jejich přísLušenství,jakož i prodej daLšich z<li'ízenf, a dále povinnosti Účastnlka, k nimž se uzavřením Smlouvy 
zavazuJe. Konkrétní Služba, která bude Účastníkovi poskytována, bude specifikována vD(lčí smLouvě. DáLe uvedená práva CI povinnosti smluvních 
stran ohledně Služby se použijí vtom rozsahu, v Jakém Jsou pro konkrétní Službu apllllovatelná. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran 
2.1 POSkytovatel Je povinen dodat Účastníkovi objednané SIM karty a zboží v souladu s Dnčí smlouvou nejpozději do 30 dnů ode dne účinnosti příslušné 

Dílčí smLouvy, nenHI dohodnuto Jinak. Poskytovatel Je povinen začít s poskytováním Služeb nejpozději do 60 dnů ode dne účinnosti pi'lsLušné Dílčí 
smlouvy, neni-Li dohodnuto Jinak. Výše uvedené platí iv prípadě, že Poslwtovatel Účastnikovi poslwtoval SLužby pfed podpisem DíLčí smLouvy(tzn. 
v případě, kdy dochází k uzavřeni nové DILN smlouvy po uplynuti doby trvánl předchozí Dnčí smlouvy). 

2.2 Účastnlk bere na vědomí, ževzhledem k možné časové prodlevě ode dne uzavfenl Dílčí smLouvydo sjednaného dne dodání zboží může dojít 
k situaci, kdy objednané zboží nebude z důvodů nikoli na straně PoskytovateLe kdlspozici, a souhlasí s lím, že ho v tikovém připadě bude 
Poskytovatel kontaktovat a nabldne mu zbožl typově a cenově bLízké původně objednanému zbožl k náhradnímu výběru. Po provedeni náhradního 
výběru Je Poskytovatel povinen náhradnl zboží dodat Účastnlkovi do 14 dnů od obdrženi nové objednávky. 

2.3 ÚčastnlkJe povinen všechny SIM karty obJednané na základě DlLčí smLouvy aktivovat, a to nejpozději do 30 dnů ode dne Jejich obdržení, nejpozději 
však kdatu zřizenlSlužbydLe DlLč! smlouvy. Neučiní-ll tak, Je Poskytovatel oprávněn veškeré SIM karty aktivovat automaticky. V takovém případě 
POSkytovatel provede a SIM kartách aktivaci základních Služeb, případnou dodatečnou aktlvacf ostatních objednaných SLužeb provede pouze na 
základě dodatečné žádosti Účastnlka. Výše uvedené pLatí I v prrpadě, že SIM karty byly Účastníkovi zaslány na zállLadě uzavřené Dílčí smLouvy, 
avšak zasLanou zásilllu se Účastníkovi nepodamo doručit. V takovém prlpadě se zásiLka považuje za doručenou v souladu s podmínkami doručování 
stanovenými ve VšeObecných podmlnkách. 

2.4 Účastník má právo požádat POSkytovatele o zařazeníSIM karet aktivovaných na základě nepísemné smlouvy uzavřené mezi Poskytovatelem 
a Účastnlkem pod právní režim Smlouvy, resp. Dllčí smlouvy. 

2.5 PoskytovateL je oprávněn stanovit Účastníkovi Volací limit pro čerpání5Lužeb Poskytovatele pro každé zúčtovací období. Volací limit určuje rozsah 
SLužeb, které může Účastník v prísLušném období vyčerpat nad rámec hodnoty paušálu dle svého tarifu, a to hromadně pro všechny SIM karty 
aktivované v režimu SmLouvy včetně roamingových služeba mezinárodního voláni. Při překročeníVoLacfho limitu v prŮběhu zúčtovacfho obdobi Je 
PoskytovateL oprávněn, nIkoli povinen, zablokovatSIM karty Účastnlka. PoskytovateL je rOVněž oprávněn požadovatJal1O podmínku uzavření Dflčl 
smlouvy úhradu Volacf jistiny. 

2.6 Účastnlk je oprávněn si kdykoLI objednat u PoskytovateLe prostřednictvím JednotLivých objednávek služeb daLšfSlužby a zbožl dle aktuáLnl nabídky 
Poskytovatele určené pro tuto SmLouvu. PoskytovateL takovou obJednávllu Účastnlka bezdůvodně neodmítne za podmlnky neexistence jakýchkoli 
spLatných závazků vůči Poskytovateli či jiného porušeníSmLouvy, příp. Jakékoli Dílčí smlouvy, ze stral1f' Účastníka Vtéto souvisLosti se pro 
vyLoučení pochybností uvádí, že Účastnlk nemá právo na poskytováni sleva dalšlch flnančnfch zvýhodnění určených PoskytovateLem pro jiný typ 
smlouvy než je Smlouva. Závazek Účastnilla čerpat Službyv minimálnlm rozsahu uvedeném ve Smlouvě nenivázán na existenci či mlnlmálnl počet 
aktivnich SIM karet, ani na trvánijednotLlvých Dflčích smluv; ukončeni poskytováni Služby/SLužeb dle Dílčich smluv (popř. zrušeni či přenesení 
teLefonnich člseL II Jinému operátorovO nemá vLiv na tuto povinnost Účastnlka, která trvá po dobu trvánl Smlouvy. 

Zvláštní ujednání pro fixní sLužby elektronických komunikaci (pevné L1nky,data, Internet) 
2.7 PoskytovateL umožní Účastníkovi Užívat rovněž Služby zaLožené na přenosu informací mezi koncovým eLektronickým zařízením nainstaLovaným 

u Účastnlka a veřejnou sítí eLektronických komunikacf PoskytovateLe. 
2.8 S ohLedem na specifickou povahu fixních sLužeb elektronIckých komunlllacl Je Poskytovatel oprávněn před zřízením (aktlvacf) takové Služby dLe 

potřeby dodatečně ověrit místní a technické podmlnky požadované Služby. V případě zjištění jakýchkoLi překážek poskytovánfSlužby předLoží 
PoskytovateL Účastnlku do 5 pracovnlch dnů od Zjištěni překážky návrh řešeni na odstraněni překážky, pro které nelze objednávku SLužby reaLizovat 
dle místnlch a technických podmínek Účastníka,je-1I to možné. Pokud bude toto navrhované fešení odsouhlaseno, uzavřou smLuvní strany novou 
Dílčí smlouvu zahrnujlcftoto řešení. Vpťlpadě, že Poskytovatel neoznámfÚčastníku nejpozději do 15 pracovnlch dnů od uzavření Dílčí smlouvy, že 
byly při ověřováni teChnických a mlstních podmlnekzjištěny překážky poskytování SLužby, má se za to, že žádné takové překážky neexistuji. 

2.9 Pokud dle místnlch a technických pOdmlnek mohou být Služby POSkytovatelem řádně poskytovány, zavazuje se Poskytovatel příslušnou Službu 
zřídit (aktivovat) Účastníkovi neJpozdějJve Iht'Jtě sjednanévDílčí smlouvě. 

2.10 Není-Li mezi smluvnlml stranami plsemně dohodnuto Jinak, Je SLužba zřízena, v případě, že si Účastník objednal jako součást SLužby též instaLaci 
koncového zaMzení nebo Jiného zarlzeni u Účastníka, dnem podpisu Předávaclho protokoLu,Je-livšak k použití SLužby třeba ještě dalšího úkonu 
PoskytovateLe dnem, kdy PoskytovateL oznámlÚčastníkovi, že Služba Je aktivní, a v ostatních pflpadech dnem zprovozněni Služby ze strany 
PosllytovateLe (dt'Jkazem Je záznam ze systému Posllytovatele). 

2.11 Účastnlk se zavazuje poskytnout PoskytovilteLl plnou součInnost pn zřízeni Služby a prověfováni místnfch a technických podm!nek pro poskytováni Služeb. 
2.12 V případě, že si ÚčastnilI obJednaL Jako součást SLUŽby též Instalaci koncového zařízení nebo jinéhO zařízeni u Účastnlka,zavazuJe se Účastnlk zejména; 

(I) zajistit součinnost pi'l přípravě stavebnich a Instalačnfch činností a za Um účeLem zaJfstitpísemný souhLas vLastnika nemovitosti 
s InstaLací zařízení, v prípadě nutnosti provádění stavebních úprav nemovitosti rovněž zajistit možnost uzavření náJemn! smlouvy mezi 
Poskytovatelem a vLastnlkem nemovitosti za účeLem odepisováni hodnoty stavebních úprav, 

(II) na žádost postwtnout Poskytovateli stavební plány a/nebo fotodokumentaci objektu, ve kterém bude zařízenflnstalováno včetně všech 
přlpadných pLánovaných stavebnfch úprav, umlstěnl staveb v přlsLušném objektu nebov Jeho okotl, 

(III) zajistit na své nákLady potřebné provozní prostory a podmlnky pro provozzařlzení (tzn. dodávku eLelltrlcké energie, potřebná povolení 
vypLývaJfcí z právních předpisů, zejména stavebního zákona atd.), 



(lV) zajistit, aby prostor k umístěni Instalovaného zařlzení splňov<ll minimáLnl pož<ldavky na ochranu pFed mechanlcliým pošilO zením. Z tohoto 
důvodu je jako součást Instalace dodáván rack či poLička sLoužicík upevněni Instalovaného zařízení, a to pro přlpad, že Účastník není schopen 
poskytnout adekvátní řešení pro InstaLaci. InstaLace zařízeni na zem, či voLné umístěni n<l zvýšeném místě, lide hrozíjeho strženi, je zakázána. 

2.13 Účastnlk souhLasl s Um, že lhůta sjednaná v Dílčí smlouvě pro zřlzeniSlužby se prodlužuje o dobu, po kterou byL Účastnlk v prodlení se zajJštěnlm 
součinnosti, Při předáni a převzetf zařízeni bude vyhotoven Předávací protokoL obsahujld pfesný popis stavu zařízeni, který bude podepsaný oběma 
smLuvnlmi stranami. PosllytovateL může být zastoupen na základě pLné moci dodavatelskou firmou. 

2.14 Účastnlk bere na vědomí, že s ohledem na technoLogický vývoj může být k řádnému poskytování SLužby potreba vdobě po Instalaci změnit 
technlclié fešenfvčetně výměny instaLovaného zařízeni. V takovém případě se Účastník zavazuje poskytnout k tomu Poskytovatellvešlierou 
potřebnou součinnost. 

2.15 Účastnlk bere na vědomí, že neni-1I v DiLN smLouvě sjednáno Jinak, zůstává koncové čl Jiné zařízení ve vlastnictví Poskytovatele. 
2.15.1 VzhLedem k tomu se Účastník zavazuJe poskytnout Poskytovateli potřebnou součinnosta umožnitmu přístup k tomuto zaFízenl za účelem 

Jeho kontroly a pravidelné údržby, a to ivprostorách, literé nemá Učastnfkv nájmu a patří Jiné osobě. V případě poruchy zaFízenl Je Účastníli 
povinen Poskytovatele bez zbytečného odkLadu o uvedeném informovat. Současně je Účastnlk povinen umožnit Poskytovateli pflstup 
k tomuto zařízení za účelem jeho opravy nebo výměny. 

2.15.2 Účastnili nenl oprávněn jakýmkoli způsobem do daného zarizen! zasahovat ani s tímto zařízenlm jakkoli manipulovat a provádět jakékoli 
změnyv konfiguraci takového zařízeni bez předchozího souhlasu PoskytovateLe. Účastnlkje současně povinen zabezpečit zařízení před 
poškozením, ztrátou nebo znlčenim. 

2.15.3 Účastnfli se v pi'lpadě ukončení Dílčí smlouvy(pnpadně Smlouvy) zavazuje umožnit Poskytovateli na základě jeho výzvy deinstalaci tohoto 
zařízení ve lhůtě určené Poskytovatelem. V případě porušení této povInnosti se Účastník zavazuje uhradit Poskytovateli smluvní pokutu ve 
výši rovnající se ceně uvedené v Dflči smLouvě jako pořizovací cena konkrétního zařízenI. 

2.16 Účastnfk je povinen poskytnout Poskytovateli vešlierou potřebnou součinnost a umožnit mu přístup ke koncovému čl Jinému zařízení za účeLem 
kontroLy a údržby,jakož I zdržet se jakýchkoli zásahů, manipulace čl změn v konfiguraci zarizenl bez předchoziho souhlasu PoskytovateLe 
iv případě, že je koncové čl Jiné zai'ízenive vlastnictví Účastníka. Vopačném prípadě Je Odpovědnost POSkytovatele za jakoukoli škodu vzniklou 
Účastnfkovl, zejména z důvodu nedodržení garantované úrovně kvality poskytovaných SLužeb zcela vyloučena. 

2.17 Účastnili je rovněž povinen dodržovat veškeré daLší Instrukce Poskytovatele, týkající se zacházení s koncovými zařlzeními,jejlch umístěnim apod. 
2.18 Při instaLaci koncových a jinýCh zařízeni se Účastnlk zavazuje poskytnout Posllytovatell maximálnf součinnosta zajistit, aby zařízení mohlo být 

umístěno na vhodném místě a konfigurováno způsobem doporučeným Posl\ytovatelem. V případě, že koncové či jiné zai'lzen! bude umlstěno 
a konfigurováno na žádost Účastníka v rozporu s těmito doporučenlmi, bude taková konfigurace považována za nestandardní vyLučujíc1 připadnou 
odpovědnost PoskytovateLe za nedodrženi garantované úrovně kvaLltyposl<ytovaných Služebvodpovídajlcím rozsahu. 

2.19 V případě zjištění neoprávněného zásahu do instalace či konfigurace instalovaného zařízeni bez vědomi PoskytovateLe čr poruchysouvise)ící 
čl vyplývajicí z nestandardní instalace a nutnosti servisního zásahu Poskytovatele čl smluvního partnera PoskytovateLe, je PoslwtovateL rovněž 
oprávněn účtovat Účastníkovi cenu za neoprávněný servlsn[výjezd ve výši dle platného Ceníku. V uvedenýCh případech Poslwtovatel rovněž 
nenese JakoukoLi odpovědnost za nedodržení garantované úrovně kvaLity pOSkytovaných SIu.žeb. 

2.20 V případě, že Poskytovatel jako součást Služby pro najaL Účastníkovi koncové zařizeni, či jiné věci sLoužící k provozováni sjednané SLužby, Je 
Účastník povinen umožnit PoslwtovateLl na základě jeho výzvyve Lhůtě určené Poskytovatelem deinstalaci tohoto zařizeni, případně je v této Lhůtě 
PoskytovateLi vrátit. V případě porušeni této povinnosti se Účastník zavazuje uhradit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši rovnajlcí se ceně uvedené 
v Dílčí smLouvě Jako pořizovací cena konkrétního zařízeni. 

2.21 V pffpadě, že mezi smluvnlmi stranami bude uzavřena Dílčí smlouva, na základě které bude mít Účastník zájem o zřízení Služby, k Jejímuž řádnému 
fungování je třeba zřídit přípojku (lioncový bodl, souhlas! Účastník s tím, že nemůže bez souhlasu Poskytovatele objednat, resp. nechat přeložiti 
přemístit, provést změnu nebo zrušení účastnictví této přlpojky u Jiného poskytovatele. Jestliže Účastník uvedené porušl, jedná se o podstatné 
porušeni DíLčl smLouvy a PoskytovateL může okamžitě odstoupit od SmLouvy, Dilčí smlouvy, příp. dalšich Dflčlch smluv, a to ke dni zrušeni této 
pnpojky. 

2.22 V případě, že součástí Služby bude dodáni speciáLnlho softwaru, tzv. softwarového klienta, které bude instalováno na zařízeni, které nebude ve 
vlastnictví Poskytovatele, zavazuje se Účastnlk tento speciálni software po ukončeni Dílčí smlouvy, na základě které bude tento speciální software 
instaLován, bez Zbytečného odkLadu deinstalovat. 

2.23 V případě, že k pOSkytováni SLužby bude Účastníkovi přiděLeno geografické čislo, je Účastnlk oprávněn toto čísLo užívat pouze v místě znzení Služby 
uvedeném v Dflčí smlouvě. V případě porušení této povinnosti se Účastník vystavuje nebezpeči porušování platných právnlch předpisů upravujících 
pravIdla pro poskytování služeb eLektronických komunikací, a to zejména úpravy týkajíd se pťedávánflokallzačnlch údajŮ vsouvlslostl s dostupností 
čísel tísňového volání. 

3. Cena a platební podmínky 
3.1 Účastník se zavazuje zaplatit za poskytnuté SLužby ceny uvedenév OILčí smLouvě a nejSOU-li tyto v Dllči smlouvě sjednány, tak ceny dle pLatného 

Cenlku služeb POSkytovatele pro daný typ Dllčf smLouvy, a to na účet uvedený ve SmLouvě, případně na Jiný účet, literý Posliytovatel Účastnikovi 
plsemně sdělf. Účastník se zavazuje uhradit tyto ceny ve Lhůtě splatnosti uvedené na VyúčtovánlSlužeb. 

3.2 V případě, že je Účastníkv prodlenf s placenim Vyúčtování a neuhradlVyúčtovánl ani na základě upozorněni v náhradní lhůtě k plnění, která člnl 
nejméně 10 kalendářnich dní, poskytnuté mu Poskytovatelem,je Poskytovatel oprávněn omezit čl přerušIt poskytování Služeb nebo nedodat 
dosud Účastníkovi nepředané zboží. 

3.3 Poskytovatel se zavazuje vystavit Vyúčtování Služeb do 15 dnů po skončeni zúčtovacího období, které člnl jeden kalendáFní měsíc. 
3.4 V přlpadě změny výše závazku mlnlmálni měsfčnl částky sjednané dle SmLouvyv průběhu zúčtovacího období je nová výše tohoto závazku 

započltána vždy až od začátku následujidho zúčtovacího obdob!. 

4. Některá ustanoveni týkajlci se Dilčích smluv 
4.1 Jednotlivé Dílčl smlouvy nabývajl platnosti a účinnosti dnem Jejich podpisu poslední ze smluvnlch stran. Jednotlivé Dllčí smLouvy nejsou 

smlouvami na sobě vzájemně souvlsejicími, pokud není v DIlčí smlouvě stanoveno výslovně jinak. Dllčí smlouvy mohou být měněny nebo zrušeny 
pouze na zákLadě plsemné dohody smluvnlch stran, neni-lI dáLe stanoveno jinak. Za písemnou formu nebude pro změnu nebo zrušení Dílčí smlouvy 
považována výměna emaiLových či jiných elektronlcliých zpráv. Trvánl a ukončení Dítčl smlouvy nemá vliv na trvánl Smlouvy, ukončením Smlouvy 
vša k zanikají veškeré navazujicí Dflčl smlouvy. 

4.2 V případě, že je v Dílči smlouvě sjednána závazná mlnlmálni doba trvání Dílčí smLouvy,je Účastnili oprávněn Dilčl smlouvu vypovědět nejdříve 
k datu, kdy uplyne závazná minimáLnl doba trvání DHčl smlouvy, přičemž písemná výpověď musfbýt doručena Poskytovatell,nejméně 3 měsice 
pfed uplynutím mini má Lni doby trván!. Po uplynutí minimálni doby trván! Dílčí smlouvy, může Účastnlk dllčl smlouvu ukončit plsemnou výpovědí 
svýpovědníLhůtou 3 měsíce, která začne běžet prvnlho dne liaLendářnlho měslce následujícího po měsíci, ve kterém byLa výpověddoručena 
POSkytovateli. 

4.3 Účastnlk dále nemůže ukončit trvání Dllči smLouvy, pokud jsou Služby poskytované prostťednictvlm této smlouvy nezbytné pro poskytování 
dalšich souvisejících SLužeb na základě Jiné DiLčí smLouvy,jejfž mlnlmálnl doba trvání ještě neuplynuLa. 



4.4 SmLuvnl strany se dohodLy, že čl. 4.2 a 4.3 výše se neupLatnív plipadě 01Lč1ch smLuv uzavřených do 6. 1. 2015 (včetně) se sjednanou minimální dobou 
trvánl, na jejímž zállLadě Poskytovatel poskytuje Účastnlkoviveřejně dostupnou sLužbu elektronických komunikaci; skutečnost, že se Jedná o takovou 
Dílčí smLouvu, bude na OíLčl smlouvě výsLovně vyznačena. Účastník je oprávněn výlučně Onč! smlouvu dLe předchozí věty vypovědět před uplynutfm 
sjednané minimální doby trvání s tím, že vtakovém případě je Účastnlk povinen uhradit PoSllytovateli úhradu ve výši 20% součtu všech minimálních 
měslčních částek sjednaných v OlLčl smlouvě zbývajlcich do sjednané doby trvání OlLčl smlouvy, pollud je mlnimáLnf měslční částlla v Oflčí smLouvě 
sjednána, která představuje paušáLnl odškodnění PoskytovateLi za předčasné ukončeni DflčísmLouvy před upLynutín oboustranně dohodnuté 
minimáLnl doby trvání (náhrada škody vzniklé v důsledku toho, že Učastnlli nesplnIL svůj závazek z oflčl smlouvy). Zároveň je PoskytovateL oprávněn 
požadovatv plné výši vráceni slev čerpaných Účastníkem na koupi či pronájem zboží dodaného na základě takto ukončené OlLčl smlouvy, popř. 
dalšl náklady spojené s telekomunlkačnlm koncovým zařízením (pokud bylo Účastnlkovi poskytnuto za zvýhodněných podmínell). Pro vyloučení 
pochybností, ukončeni takové O!lčí smlouvy dohodou uzavřenou v písemné formě má shodné důsledky jallO výpověďDílčl smLouvy Účastníkem bez 
uvedení důvodu. PoskytovateL nenf oprávněn ukončitDfLčí smlouvu výpovědi před uplynutí minimální doby trvání. Toto ustanovení čl. 4.4 se uplatní 
takévpřípadě, že Je moínostvýpovědl OlLčísmlouvyve Smlouvě sjednána bez stanoveni dalších podmfnek. 

4.5 Výpovědní lhůta pro výpověď Dílčí smlouvy dLe čt. 4.4 výše činí 1 měslc. Výpovědní Lhůta počíná běžet prvnlho dne kalendárnlho měs1ce 
násLedujlc1ho po měslcl, ve Ilterém byLa výpověď doručena PoskytovateLI. Výpověď lze podat pouze na spec!áLnlm formuLáři, který si ÚčastnilI může 
bezpLatně vyžádat písemně (žádosti zasLanou na adresu sídLa poskytovateLe). PoskytovateL následně zašLe Učastnlkovi jižvypLněnfformuLár, který 
stačl podepsat a zaslat zpět na adresu sídla Poskytovatele. 

4.6 V pflpadě, že na zákLadě technického šetřeni bude zjištěno, že SLužbu nelze z techniCkých nebo jinýCh objektivních přlčln znditza podmínek 
sjednaných v Dílčí smLouvě, oznámenlm uvedené skutečnosti ÚčastnlllOvl DILčl smlouva zaniká, nebude-U mezi stranami plsemně dohodnuto jinak. 

5. Správa firemního účtu, kontaktní osoba 
5.1 Účastnlk Je povinen zvolit si hesLo Administrátora (správce flremnlho účtu), po Jehož uvedení je oprávněn provádět I na dálku změnyv rámci 

jednotlivých Služeb (s o,.ýjimkou záležitosti, k nimž je vyžadována výLučně písemná forma). Účastník Je dále povinen stanovit kontaktnl osobu 
kjednání s Poskytovatelem ve všech záLežitostech souviseJldch se SmLouvou. Kontaktní osoba a kontaktní Údaje Účastníka JSou uvedeny ve 
Smlouvě. Účastnlkje povinen bezodkladně nahlásit Poskytovateli JakoukoLi změnu kontaktnfch údajů a osob uvedených ve Smlouvě s tlm, že na 
žádost Poskytovatele je povinen změnu doložit 

5.2 Účastníkje oprávněn zvolit si v ráme! Dllčich smLuv daLšl osoby, které budou za něho oprávněnyv rámci těchto DlLčích smluv jednat. V připadě, 
že ÚčastnilI zvolí nějakou osobu jako tzv. technický kontakt, je tato osoba oprávněna za Účastnlka vyřizovat veškeré technické náležitosti včetně 
podpisu Předávadch protOliOW. Účastnfk současně potvrzuje, že od osoby uvedené jako technický konta ktzfská předem souhlas kposkytnuti Jejich 
osobních údaJů Poskytovateli, a to na dobu poskytováni Služeb a k výše uvedenému účelu. 

6. Zvláštní ustanovení týkající se koupě zboží 
6.1 VLastnické právo ke zbožl nabývá Účastnik úplným zapLacením kupni ceny, která je mezi smluvními stranami sjednána v DlLčí smlouvě. Účastník je 

povinen zapLatit kupnf cenu v hotovosti při převzetí zboží ď bezhofovostnlm pň:vodem s uvedenlm příslušného varlabilnlho symbolu na bankovnl 
účet Poskytovatele do 15 pracovnich dni od dodání zbožl, nenl-li dohodnuto Jinak, a to na zákLadě faktury vystavené PoskytovateLem. Cena za zboží 
se považuje za zapLacenou dnem připSání částky na bankovní účet Poskytovatele uvedenýve SmLouvě, nebo předánlm hotovosti oprávněnému 
zástupci Poskytovatele. Nebezpečí škody na zbožl přecházl z Poskytovatele na Účastníka okamžikem předáni zboží Účastnlliovl v místě pLnění, 
kterým je sídlo nebo provozovna Účastnlka, pi'ičemž konkrétnl místo musl být vždy Účastnlkem specifikováno v objednávce. Převzetí zbožl se 
uskuteční na základě dodaclho Listu. 

6.2 V případě, že Je Účastník v prodLení s placením kupnl Cf'ny zbožl a neuhradíji ani na základě upozorněnív náhradnlLhOtě k plnění, která činí nejméně 
10 kalendářních dni, poskytnuté mu PoskytovateLem, je Poskytovatel oprávněn omezit čl přerušit poskytování Služeb nebo nedodat dosud 
Účastnlkovi nepředané zboží. 

6.3 Účastnlkje povinen bez zbytečného odl,Ladu po převzetí zbožl provést jeho kontroLu a v pi'ípadě jakéhollOLI ZJištěného rozdllu od své objednávky 
co do množství či druhu zboží je povinen tento rozdíL oznámit Poskytovateli nebo Jeho pověřenému zástupci, RekLamacevadného zbožl se řfdí 
pLatnými právními předpisy a Reklamačnim řádem, 

7. Zneužívání služeb 
Účastnlk není oprávněn používat SIM karty poskytnuté dle Smlouvy, resp. jednotlivých DiLčich smluv kjlným účelům, než pro které jsou určeny, a to 
zejména ke komerční termlnacl hovorů, Účastnfkje oprávněn SIM karty používat výhradně jako doplňkové zařízeni pobočkových ústředen SChválených 
Českým teLel,omunlkačnfm úřadem vytváfejlcím nestandardní rozhranl pro připojení pobOČkové ústředny k veřejným slUm elektronických komunikaci. 
Při připojení pobočkové ústředny k sltl elektronických komunikaci svyužltím SIM karty jako GSM brány musí být dodržen postup a spLněny podmlnky 
dLe pLatných právních předpisů, přičemž Účastnlkje povinen vyžádatsl předchozl plsemný souhlas Poskytovatele k využití konkrétníSIM Ilarty, která 
bude určena prostřednlctvlm IMSI (čísLa SIM karty) nebo MSISDN, jako GSM brána. Seznam člselSIM kareta telefonních člsel, k nimž dává Poskytovatel 
souhlas dLe tohoto článku,je nedllnou součástfDílčf smlouvy a tvoři jeli přílohu. Účastnlk není oprávněn prodat čl pfevéstpráva k Jakékoli ze SLužeb bez 
předchozlho písemného souhLasu PoskytovateLe. V pi'lpadě porušeni některé z těchto povinnosti Je PoskytovateL oprávněn okamžitě omezit nebo přerušit 
poskytování Služeb dLe Dllčl smlOUVY, přlp. Smlouvy_ PoskytovateL dáLe může omezit nebo pferušit užíváni SLužeb v přlpadě, že ÚčastnilI bude uživat 
služby způsobem, který může negativně ovLivnit kvalitu Služeb poskytovaných Jiným účastnlMm Poskytovatele, případně provoz sítě či Jakékoli jejl části, 
nebo bude existovat důvodné podezřenf, že Účastník zneužlvá nebo zneužlvaL sLužby(způsob uživánl Služeb Účastníkem např. vykazuje charakteristiky 
strojového generováni provozu nebo jsou Služby užívány jiným nestandardnlm způsobem). 

8. Další účastníci 
8.1 Podminky Smlouvy se mohou na základě písemného souhlasu Poskytovatele vztahovat I na právnl subjekty, které jsou s Účastníkem v tzv. 

podnikateLském sesku penl nebo v jiném prokazatelném vztah u ekonomické závislosti (dáLe "Dalšf účastník"). Podmfnkou všall je uzavření pi'ísLušné 
písemné dohody o přistoupeni mezi PoskytovateLem, Účastníkem a Dalšlm účastnlkem, jejímž obsahem bude prohLášení Dalšfho účastníka, že 
souhLasl s podmínkami SmLouvy a I,e Smlouvě v plném rozsahu přistupuje a plsemné potvrzení Účastnika, že s přlstoupenfm Dalšího účastnlka 
souhLasl a že ho seznámil se všemi podmlnkami SmLouvy. V přlpadě spLnění uvedených podmlnek nebude PoskytovateL souhlas bezdůvodně 
odplrat. Okamžikem nabytí účinnosti dohody o pi'lstoupení nabývá Dalšl účastník práva povinnosti Účastnlka dle této SmLouvy, s výjimkou 
možnosti rozhodováni o přistoupen! datšlho účastnfka ke SmLouvě. 

8.2 Nedohodnou-LI se Poskytovatel a Dalšl účastník Jinak, smLuvní vztah mezi Dalším účastníkem a POSkytovatelem zaniká ukončením této Smlouvy. 
8.3 Veškerá Vyúčtováni za zboží i SLužby vystavovaná pro daLšl účastníky budou vystavována na obchodn! firmu DaLších účastnlků, přičemž Ú~astnfk 

ručl spOlečně a nerozdlLně Poskytovateli za splněni závazků DaLších účastnfků v souLadu s § 1872 a násl. občanského zákon!ku. 

9. Uživatel Služeb 
9.1 Účastnl1\je povinen seznámit osoby, kterým umožni užlvánrSlužeb podle této SmLouvy(dále jen "Uživatel") s podmlnl\aml Smlouvy, Dilčich smluv, 

VšeObecnými podmínllaml a Informacemi pro účastnllla a uživateLe o zpracování osobnlch, Identiflka~nlch, provozníCh a LokalJzačn!ch Údajů (dále 
jen "Informace") (dále spoLečně Jen "Údaje"). SLužby je oprávněnvyužfvatvýhradně Účastnfk, tzn. UživateLem mohou být pouze zaměstnanci 
Účastníka a členové statutárnfch orgánů Účastnlka. Umožněn! užlváníSLužeb Jiným osobám je v rozporu s ú~elem Smlouvy a je považováno za 
zneužlvánr Služeb. 

\ 



9.2 V pi'fpadě využItí SLužby, na zákLadě které ÚČClstník získá přístup k provoznlm údajům spoJeným s JednotlivýmI úČClstnlckými mobilnlml člsLy(dáLe 
jen "MSISDN"),je Účastník povinen o této skutečnosti UžIvateLe pfedem Informovat. 

9.3 V pflpadě že by UživClteL vysLovil nesouhLClsse zprClcováním údajů pro některý z účelů vymezených v Informacfch nebo s poskytnutrm ÚdajŮ 
ÚČClstníkovl, Je ÚČClstnlk povInen Poskytovatele informovat, s výjimkou případů, kdy Je Uživateli umožněno odvoláni souhlasu pi'fmo. 

10. Ukončeni Smlouvy 

10.1 Smlouva je ukončenClv případě ukončení podnikatelské činnosti jedné ze smLuvních stran, a to ke dni právní moci příslušného rozhodnuti. 
V případě, že je smLuvní straně známo, že dojde k ukončení Jejl podnikatelské činnosti, Je povinnCl o této skutečnosti druhou smLuvní stranu 
neprodLeně Informovat. 

10.2 SmLuvnl strany mohou od Smlouvy odstoupit pouze z důvodů uvedených ve Smlouvě nebo z důvodů, které pfedpokládá ustanovení § 2001 
a násl. občanského zákonlku. Odstoupeni od SmLouvy z důvodů na straně Účastníl;:a nemá vliv na povinnost Účastníka uhradit smLuvní pokutu 
za předčasné ukončenlSmLouvy. 

10.3 PoskytovCltelje oprávněn od Smlouvy odstoupit, a to i okamžitě, v případě podstatného porušeni Smlouvy ze strany Účastnlka spočlvajlcfho 
zejména (I) v prodlení Účastníka s placením ceny za Službyči zboží trvaJlclm mInImáLně 30 kalendáfních dnů, (lDv prodlení Účastníka se zapLacením 
smLuvnl pokuty čl Jejl části trvajfcfm minimálně 30 kalendMních dnů, (III) v použitíSIM karet kjiným účelům, než ke kterým Jsou určeny(zneužíváni 
služeb) či porušení povinnosti uvedené v čt. 7 těchto obchodních podmínek, (IV) v poškozování koncového či jiného zařízení Poskytovatele, (I/) 
v neposkytnutí součinnosti Účastníka nezbytné pro poskytováni Služeb poskytovateLem nebo (VD v porušení Informačnl povinnosti o ukončení 
podnikatelské činnostI. Posllytovatel Je dáLe oprávněn okamžítě odstoupit od Smlouvy nebo přerušit poskytování SLužeb v případě zahájení 
insolvenčního Nzení, v případě vydání rozhodnutí o úpCldku nebo v případě, že Insolvenčni návrh byl zamltnut proto,že majetek nepostačuje 
k úhradě nákladů Insolvenčního řízení, nebo konkurs byl zrušen proto,že majetek byLzceLCl nepostačující,jakož i v pfípadě rozhodnuti o vstupu 
Účastnlka do likvidace. Odstoupením Poskytovatele od Smlouvy zanUlají rovněž jednotlivé Dllčí smlouvy. Odstoupení je účInné dnem doručení 
odstoupení, není·1I v odstoupeni uvedeno datum pozdější. Odstoupením od Smlouvy nenl jakkoli dotčeno právo POSkytovatele na úhradu 
jakýchkoli dlužnýCh částek, smLuvních pokut sjednaných ve Smlouvě a Dílčí smlouvě, a příp. náhradu škOdy. 

10.4 Účastník i Poskytovatel je oprávněn ukončit tuto SmLouvu výpovědi nejdi'íve k posLednímu dni doby trvání doby určité, na kterou byla Smlouva 
sjednána, přičemž písemná výpověď musí být doručena druhé smluvní straně nejméně 3 měsíce předem. v případě výpovědI ze strany Účastníka 
na adresu POSkytovatele: Vodafone Czech Republic a.s., Inbox: VýpověďOneNet, náměstí Junkových 2, Praha 5. 155 00. Po uplynutí doby určité, 
kdy dojde ke změně trváníSmlouvyna dobu neurčitou, může Účastnlk ukončit SmLouvu písemnou výpovědí s výpovědnllhůtou 3 měsíce, I\terá 
začne běžet prvního dne kalendářního měsíce následujldho po měsícI, ve Ilterém byla výpověď doručena Poskytovateli. Účastník je však oprávněn 
Smlouvu vypovědět pouze za pfedpokLadu, že veškeré Dílčí smlouvy byly řádně ukončeny člvypovězeny(nejpozdějl současně s doručením 
výpovědi Rámcové smlouvy Poskytovateli). Výpověď Je Účastník povinen zároveň zaslat také e·mailem ze své e·mallové adresy na adresu 
vypoved.onenet@vodafone.cz. V případě podání výpovědi ze strany POSkytovatele budou Služby poskytovClné po ukončení Smlouvy účtovány 
dle Všeobecných podmlnek a aktuálnlho Ceniku POSkytovateLe, nebude-Ii dohodnuto jinClk. 

10.5 Účastnlk je dále oprávněn bez sankd písemně vypovědět SmLouvu (resp. přísLušnou Dílčí smlouvu) v případě změny podstatných náležítostí 
SmLouvy (resp. pfíslušné Dllčí smLouvy), nebo změny jiných ustanovení, které vedou ke zhoršení postavení Účastnílla (s výjimkou změn vyvolaných 
změnou právní úpravyči rozhodnutím Českého telekomunikačního úřadu). 

10.6 V případě podánívýpovědl ze strany Účastníka, Je Účastník oprávněn v průběhu výpovědní doby(do ukončení Smlouvy) požádat o pfenos 
telefonnlch čísel do sltě Jiného operátora. V takovém pfípadě bude Smlouva ukončena ke dní přenosu poslednlho telefonního čísLa, nejdříve však 
upLynutím výpovědní doby. 

10.7 Účastnlk Je opnívněn v p~ípadě, že budou spLněny podminky dLe čLánku 1.1.5 Všeobecných podminek ukončit účastnickou smLouvu o poskytovánf 
služeb eLektronických komunikací na jednotlivé telefonnl čislo (mobllnl sLužby poskytované prostfednictvím SIM karty či flxnl slUŽby elektronických 
komunikací) písemnou výpovědi s uvedením tohoto důvodu, kterou je vtakovém případě povinen doručit Poskytovateli (na adresu uvedenou 
v čl. 10.4) nejpozděJI do 15 IlaLendářnfch dmi ode dne účinnosti této změny. V takovém případě bude účastnická smLouva o posl\ytování sLužeb 
elektronických komunlkacl na JednotLivé teLefonnf číslo (mobilní služby poskytované prostřednIctvím SIM karty člflxnf služby eLektronických 
komunikací) ukončena bez sankce. 

11. Přenositelnost telefonních čísel 

11.1 

11.2 

11.3 

11.4 

v prípadě, že Účastník projeví zájem o přenesení telefonních čísel od jiného operátora do srtě PoskytovateLe, musí být vytvořena samostatná 
objednávka pro pfenos mobilních a samostatná objednávka pro přenos pevných člsel. V rámci jedné objednávky nCl p~enesení čísel nelze žádat 
o přenesení jiných čísel než těch. která spadajl pod tuto Smlouvu s tím, žev opačném prípadě nebude k žádosti Účastnfka o přenesení číseL 
p~ihlédnuto. 

V prlpadě. že pro poskytováni SLužeb na zákLadě Dílčí smLouvy mají býtdo sítě Poskytovatele přenesena čísla Účastnlka ze sítě jiného poskytovatele 
služeb. souhlasl Učastnlks tlm, že pokud nebudou tato čísLa pfenesena do sítě Poskytovatele ve lhůtě 1 měsíce od data podpisu príslušné 
Dllčí smlouvy, případně v Jiné lhůtě písemně dohodnuté mezi smluvními stranamI, je Účastnlk povinen zvolit si do 3 pracovních dnů namísto 
pfenášených telefonních čísel telefonní čísla z přídělu Poskytovatele. V přlpadě, že sl Účastník tato čísLa nezvoLí, je Poskytovatel oprávněn mu tato 
čísla přidělit. Pokud však účastnIcká člsla Účastníka nebylo prokazateLně možnév uvedené lhůtě přenést do sltě PoskytovateLe z důvodu neLežícího 
na straně Účastníka, sjednají obě stranyv dobré víře novou lhůtu, ve které bude objektivně možné účastnická čísla Účastníka přenést; to však nemá 
vLiv na povinnost Účastníka čerpat Službyv minimáLním rozsahu uvedeném ve SmLouvě. nenHI dohodnuto Jinak. 
Pokud nedojde k pfenosu telefonních čísel specifikovaných vDílčí smlouvě do sítě Poskytovatele a Účastník si od PoskytovateLe na zállLadě 
Smlouvy zakoupil zbožl za zvýhOdněnou cenu, má POSkytovatel právo doúčtovat Účastníkovi rozdít mezi standardní cenou zboží platnou dLe 
Ceníku v době uzavření Smlouvy a zvýhodněnou cenou. 
Pokud Účastník chce pfenést čísLa do sítě jiného o(?erátora, v případě pevných čísel mu pfenos bude umožněn pomocí formuláře pro přenesení čísla 
(CAFl a v případě mobilnlch člsel prostřednlctvlm Cfsla oprávněni pro pfenos. Nedohodne-U se Účastníka Poskytovateljjnak, pfenos čísel je možný 
nejdříve ke dni, kdy by došLo II ukončeni smluvního vztahu bez přeneseni čísla (den sjednaný dohodou, uplynutí doby určité nebo výpovědní doby). 
Poskytovatel má právo v pťfpadě pfedčasného ukončení SmLouvy nebo Dílčí smlouvyz důvodu přenesení číseLdo sítě jiného operátora podmínit 
ukončeni SmLouvy uzav~ením písemné dohody o předčasném ukončení Smlouvy, která bude upravovat výŠi a způsob úhrady finančního vyrovnání, 
na které má Poskytovatel v souvislosti s předčasným ukončenlm Smlouvy a DíLči smLouvy nárok. 

11.5 BUžšl podmlnky pfenoslteLnosti čísel se lídl podmínkami plenosltelnosti telefonnlch čísel. které jsou k dispozICi na vodafone.cz. 

12. Ustanoveni spoLečná a závěrečná 

12.1 Oznámenf nebo žádosti, které Účastník zasílá Poskytovateli, JSou považovány za fádně doručené, pokud budou zaslány Poskytovateli písemně, 
faxem či e·mailem (z e-mClilové adresy Účastníka) na uvedená kontaktní mfsta: Vodafone Czech Republic a.s., Vodafonefiremní péče, náměstí 
Junkových 2, Praha 5, 155 00, faxové číslo; +420 469 604 41 B, e-mailová adresa:vlp@vodafone.cz,adoručenydoporučenou poštovní zásilkou, 
faxem s potvrzením PoskytovateLi o úspěšném přiletí nebo elektronickou poštou s potvrzením Poskytovatele o úspěšném doručení. Oznámeni, 
která mohou být učiněna ústně, lze uskutečnIt teLefonicky na člste +420 800 700 877. 



~~---~---~--------------------------------------------....... ---.., 

12.2 jakákoli oznámení, která maj[ být dle Smlouvy doručena Účastníkovi, budou považována za řádně doručená, pokud budou adresována Účastníkovi 
na kontakty uvedené ve Smlouvě či Dílčl smLouvě a mohou být zaslána poštovní zásILkou, faxem nebo eLektronickou poštou či zprístupněna 
prostrednlctvfm Internetové samoobsluhy. Nebude-LI však dohodnuto jinak, písemnosti, s Jejichž doručenfm Je spojen vznik určité právní 
skutečnosti, I<terá má podle Smlouvy vliv na vznik, trván! nebo zánik práva povinností smLuvnfch stran, budou doručovány pouze doporučenou 
paštovnf zásilkou nebo kurýrem s potvrzenfm o doručení. Oznámeni, Jež mohou být dle Smlouvy učiněna ústně. mohou být směrována na 
telefonnf čísLo Účastníka uvedené ve Smlouvě čl Dilčí smlouvě. Podmínky doručování prostřednictvím poskytovatele poštovnfch služeb se dále řídí 
Všeobecnými pOdmlnkami. 

12.3 Pokud se v budoucnu kterékoli ustanovení Smlouvy či DlIčí smlouvy stane nezákonným, neplatným či nevymahatelným, nebude taková 
skutečnost mít vliv na platnosta vymahatelnost ostatních ustanoveni a smluvní strany se zavazují takové ustanovení nahradit ustanovením 
platným a vymahatelným, Jehož předmět bude nejlépe odpovídat předmětu a účelu p~vodnlho ustanovení. 

12.4 Práva a závazlwvyplývaJfcí ze Smlouvy nemůže žádná ze smluvnlch stran převést/postoupit na třetí osobu bez předchozlho písemného souhlasu 
druhé smluvní strany. Účastnik Je oprávněn požádat o převod/postoupeni práva povinnosti ze Smlouvy nejdříve po uplynuti 3 měsfc~ JeJI účinnosti. 
Toto ustanovenI nemá vliv na právo Poskytovatele postoupit třetí osobě finančnl pohledávllY za Účastníkem vzniklé z této Smlouvy nebo z DUčl 
smlouvy bez souhlasu Účastnlka. 

12.5 Účastník se zavazuje, že vynaložlveškeré úsilí, které po něm lze spravedlivě požadovat, aby zajistil, že s informacemi zísllanýml v souvislosti se 
Smlouvou, Dílčí smlouvou či souvisejicíml sPoskytovatelem, které nebudou v obchod nich kruzkh běžně známé a dostupné, bude zacházet Jallo 
sdůvěrnýml údaji a sděleními, a bude tedy dbát, aby nebyly zneužity,a nesdělíje žádné třetl straně s výjimkou případů, kdyk tomu bude mltplsemný 
souhlas Poskytovatele nebo na základě povinností vyplývajlcích z platných právnfch předpisů, Uvedený závazek platí I po ukončeníSmlouvy. 

12.6 Účastník souhlasí s tim, aby Poskytovatel uváděl Účastníka,jeho obchodnlflrmu,lČO a sldlove svém referenčním listu Jakožto referenčního zákazníka, 
Tento souhlas Je Účastník oprávněn kdyllOlI odvolat. 

12.7 NenHI stanoveno jinak, může být Smlouva nebo Dflčismlouva změněna, dopLňována nebo zrušena pouze na základě písemné dohody smluvnkh stran. 
12.B Relllamace služeb se řidl Reklamačním řádem společnostíVodafone Czech Republic a.s" Reklamace služeb elektronických komunikací s tím, že 

místem pro upLatnění písemné reldamace Je adresa Vodafone Czech RepubLic a.s., Vodafone firemní péče, náměstí JunkOvýCh 2, 155 00 Praha 5. 
12.9 Poruší·U některá za smluvních stran svou povJnnosta druhé smluvní straně tím vznllme škoda, vzniká poškozené straně nárok na náhradu škody ve 

smyslu ustanovenl§ 2913 občanského zákoníku s výhradOU ustanovení § 64 odst. 11 zákona Č. 127/2005 Sb. 

13. Změna, platnosta účinnost Obchodních podmínek OneNet 
13.1 Poskytovatel je oprávněn tyto Obchodní podmfnkyOneNetjednostranně měnit. Obchodní podmlnkyOneNet platí po celou dobu trvání Smlouvy či 

Jednotlivých Dfičích smluv, popr.1 po JeJim skončenI, a to až do úplného vyřízení všech práva nároků z ní plynoucích. 
13.2 Do platných Obchodních podmínek OneNet lze nahlížet na webových stránkách společnosti Poskytovatele vodafone.cz. 
13.3 Tyto Obchodnl podmfnky OneNet pozbývají účinnosti okamžikem nabytí účinnosti pozdějších Obchodnlch pOdmlnek OneNet. 
13.4 Tyto Obchodní podmínkyOneNet nabývají účinnosti dne 11. B. 2016 a nahrazuji Obchodní podmínky OneNetze dne 7. 1. 2015. 

\ 



Reklamace služeb elektronických komunikací 

RekLamace sLužeb eLektronických komunikací 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

V tomto RekLamačním řádu najdete zásady, principy a způsob upLatňování Vašich práv jako zákazníka v 
souvisLosti s naší odpovědností za vady při poskytování veřejně dostupných sLužeb eLektronických 
komunikací (dále jen "služby"). Vaše práva najdete ve Všeobecných podmínkách pro poskytování služeb 
elektronických komunikací společnosti Vodafone Czech Republic a.s. (dále jen "Všeobecné podmínky"). 
Věřte nám, že se budeme snažit vyřešit všechny spory k Vaší spokojenosti dohodou. 

Článek ll. 

Výklad základních pojmů 

• Reklamace - uplatnění Vašich práv z titulu naší odpovědnosti za vady poskytnutých služeb. 
Reklamaci můžete podat na vyúčtování ceny služby (dále jen "vyúčtování") nebo na 
poskytovanou službu. 

• Osoba oprávněná podat reklamaci - zákazník, který má s námi uzavřenou smlouvu o 
poskytování služeb dle Všeobecných podmínek a který upLatňuje svá práva dle tohoto 
Reklamačního řádu (dále jen "reklamující"). 

Článek III. 

Rozsah odpovědnosti 

Odpovídáme Vám (s omezením uvedeným níže) za rozsah, cenu a kvalitu všech sLužeb, které 
poskytujeme, a to v případě, že: 

1. služba nebyla poskytnuta v dohodnutém rozsahu či kvalitě, nebo 
2. služba nebyla poskytnuta v kvalitě odpovídající příslušným právním předpisům, nebo 
3. za poskytnutou službu nebyla účtována cena odpovídající cenovým ujednáním. 

Článek IV. 

Právo uplatnit reklamaci, způsob, místo a lhůty uplatnění reklamace 

Způsob uplatnění reklamace: 

Reklamaci můžete uplatnit písemně. Reklamace musí obsahovat jméno reklamujícího, telefonní číslo, 
přesný důvod rekLamace. Podání rekLamace nemá odkladný účinek na splatnost Vyúčtování. 

Místo upLatnění reklamace: 

RekLamace se uplatňuje písemně na adrese Vodafone Czech Republic a.s" Reklamační odděLení, náměstí 
Junkových 2, Praha 5,15500. 



Lhůta pro uplatněni reklamace: 

1. reklamace vyúčtování ceny se uplatňuje do 2 měsíců ode dne doručení vyúčtování; 
2. reklamace předplacených služeb se uplatňuje do 2 měsíců ode dne jejich poskytnutí; 
3. reklamace týkající se jiných vad poskytovaných služeb se uplatňují bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 2 měsíců od vadného poskytnutí služby. 

Článek V. 

Lhůty pro vyřizováni Reklamaci 

Reklamace se vyřizují ve lhůtách odpovídajících složitosti a technické či administrativní náročnosti 
uplatněné reklamace. Reklamace se vyřizují nejpozději do 1 měsíce od doručení reklamace Vodafonu. 
Vyžaduje-li vyřízení reklamace projednání se zahraničním poskytovatelem, vyřizuje se reklamace 
nejpozději do 2 měsíců od jejího doručeníVodafonu. 

Článek VI. 

Lhůtya způsoby vraceni přeplatků cen účtovaných za sLužby 

• V přlpadě, že je reklamace vyúčtování ceny shledána oprávněnou, máte právo na vrácení 
přeplatku nebo na vrácení zaplacených cen účtovaných za služby do 1 měsíce od vyřízení 
reklamace. Přeplatek či zaplacené ceny Vám vrátíme formou snížení částky v následujícím 
měsíčním vyúčtování. Přesahuje-li však částka šestinásobek průměmé měsíční výše vyúčtování za 
posledních 6 zúčtovacích období, můžeme se dohodnout na jiném způsobu vrácení. 

• Právo na vrácení přeplatku vzniklého z titulu kladně vyřízené reklamace, který nebylo možno z 
objektivních důvodů vrátit, se promlčuje ve Lhůtách stanovených právními předpisy. 

ČLánek VII. 

Náhrada škody 

Nárok na náhradu škody uplatněte prosím písemně. Uznáme-li nárok oprávněným, poskytneme Vám 
náhradu škody formou započtení poskytnuté výše náhrady škody na částku "K platbě celkem" uvedené na 
vyúčtování služeb vystaveném po vyřlzení reklamace (tedy formou snížení částky určené k úhradě). Pouze 
v připadě, že tento postup nebude možný z důvodu ukončení smlouvy, bude náhrada škody poskytnuta v 
penězích a přlslušná částka Vám bude zaslána na Vaši poslední známou adresu. 

V souladu s příslušnými právními předpisy Vám však neposkytneme náhradu škody, která Vám vznikne v 
důsledku přerušení služby nebo vadného poskytnutí služby. Pokud službu bylo možno využít jen 
částečně, anebo ji nebylo možno využít vůbec pro závadu technického nebo provozního charakteru na 
naší straně, zajistíme odstranění závady a poskytneme Vám přiměřenou slevu z ceny služby (výše slevy je 
závislá na našem posouzenO, nebo po dohodě s Vámi poskytneme službu náhradním způsobem. 

V ostatních připadech odpovídáme za škodu, která Vám vznikne v důsledku porušení našich povinností 
stanovenými v právních předpisech a Všeobecných podmínkách. 

ČLánek VIII. 

Ustanoveni společná a závěrečná 

1. V případě, že s vyřízením reklamace nesouhlasíte, máte právo podat námitky proti vyřízení 
reklamace k Českému telekomunikačnímu úřadu. 



, 

2. Reklamační řád je k nahlédnutí ve všech Vodalone prodejnách a na internetové stránce 
www.vodafone.cz. 

3. Tento Reklamační řád nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2015. 

Reklamace zboží 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

Tento reklamační řád stanoví práva a povinnosti Vodalonu jakožto prodávajícího a práva a povinnosti 
kupujících, a to v souladu s platnými právními předpisy upravujícími odpovědnost Vodalonu za vady zboží. 

Článek II. 

Výklad základních pojmů 

Pro účely tohoto reklamačního řádu mají uvedené pojmy následující význam: 

1. Zboží - jakákoli komunikační zařízení (přístroje) a jejich příslušenství (zejména mobilní 
telelony,notebooky, netbooky, handslree sady, baterie), která jsou předmětem kupní smlouvy 
uzavřené mezi Vodalonem a kupujícím. 

2. Kupující -osoba, se kterou Vodalone uzavřel kupní smlouvu, na základě které nabyl kupující po 
uhrazení kupní ceny vlastnické právo ke zboží. 

3. Práva z vadného plnění - prodávající odpovídá kupujícímu za to, že zboží při převzetí nemá vady. 
4. Jakost při převzetí - zboží nemá v době převzetí vady, zejména odpovídá, že: 

o zboží má vlastnosti, které si strany ujednaly, případně které prodávající nebo výrobce 
popsal nebo které kupující očekával s ohledem na povahu zboží a na základě reklamy jimi 
prováděné, 

o zboží se hodí k účelu, který prodávající uvádí nebo pro který se zboží tohoto druhu 
obvykle používá, 

o zboží odpovídá jakostí nebo provedením smluvenému vzorku nebo předloze, byla-li 
jakost nebo provedení určeno dle smluveného vzorku nebo předlohy, 

o zboží je v odpovídajícím množství, míře nebo hmotnosti, a 
o zboží vyhovuje požadavkům právních předpisů. 

5. Reklamace - uplatněním reklamace se pro účely tohoto reklamačního řádu rozumí uplatnění 
práv vyplývajících z vadného plnění. 

6. Prodejna Vodafonu - provozovny Vodalonu registrované v živnostenském rejstříku (obchody, 
outdoor kiosky, indoor kiosky, Vodalone turné a Mini Vodalone Turné). Seznam všech provozoven 
je k dispozici na www.vodalone.cz 

7. Reklamující - oprávněná osoba uplatňující práva z vadného plnění. 
8, Doklady - reklamující je povinen předkládat Vodalonu veškeré doklady vztahující se k 

reklamovanému zboží v originálu, případně notářsky ověřené kopii. 
9. Autorizovaný servis Vodafonu - autorizované servisní místo, které je Vodalonem pověřeno k 

provádění oprav zboží. Seznam autorizovaných servisů Vodalonu je k dispozici na 
www.vodalone.cz(vizservisnístřediska) 

10. Servisní list - doklad vystavený autorizovaným servisem Vodalonu v němž je uveden výsledek 
posouzení reklamace ze strany servisu a případně též popis vady zboží a provedené opravy. 

Článek III. 

Rozsah a doba odpovědnosti z vadného plnění 



Vodafone odpovídá kupujícímu za prodané zboží v případě, že zboží má v okamžiku převzetí kupujícím 
vady. 

Upozornění na vlastnosti výrobku: U baterií se v důsledku běžného opotřebení jejich kapacita případně 
snižuje. 

Projeví·li se vada v průběhu šesti měsíců od převzetí, má se za to, že věc byla vadná již při převzetí. To 
neplatí, je-li kupujícím podnikatel a z okolností je zřejmé, že se koupě týká jeho podnikatelské činnosti. 

Kupující je oprávněn uplatnit právo z vady, která se vyskytne u spotřebního zboží v době dvaceti čtyř 
měsíců od převzetí. 

Při koupi již použitého spotřebního zboží lze vzájemně ujednat zkrácení doby pro uplatnění práv z 
vadného plnění, a to na polovinu zákonné doby. Tato skutečnost je uvedena v dokladu o prodeji zboží, 
případně v záručním listě, pokud byl vydán 

Je-li na prodávané věci, jejím obalu, v návodu nebo v reklamě uvedena doba, po kterou lze věc použít, 
použijí se ustanovení o záruce za jakost dle § 2113 občanského zákoníku. 

Článek IV. 

Právo uplatnit reklamaci, způsob a místo jejího uplatnění: 

1. Osoby oprávněné k uplatnění reklamace: 
Reklamaci zboží zakoupeného u Vodafonu může uplatnit kupující . 

2. Místo a způsob uplatnění reklamace: 
Reklamace vad zboží zakoupeného u Vodafonu se uplatňuje: 

1. osobně v místě prodeje zboží, případně v kterékoli prodejně Vodafonu (s výjimkou 
Vodafone turné, Mini Vodafone Turné); 

2. prostřednictvím České pošty, s.p. (dále "Česká pošta'? Zboží je potřeba v takovém případě 
zaslat na adresu Vodafone Czech Republic a.s., Vožická 2582, 39002 Tábor. 

3. Právo na odstranění vady (opravu zbožO lze uplatnit prostřednictvím autorizovaných 
servisů Vodafonu uvedených www.vodafone.cz.Reklamaceujinýchservisních středisek 
nebude Vodafonem uznána. 

Při reklamaci zboží musí být vždy předloženo vadné zboží a dále musí reklamující jednoznačným 
způsobem prokázat, že je kupujícím, tj. např. předložením faktury, záručního listu, pokud byl vystaven, 
apod. O reklamaci bude pořízen zápis, jehož kopii obdrží reklamující. V případě reklamace prostřednictvím 
České pošly, S.p. musí být zboží a případné dokumenty Vodafonu zaslány společně s popisem 
reklamované vady. 

Vodafone nezajišťuje zálohování dat uložených v mobilním telefonu při jeho převzetí k vyřízení reklamace 
a neodpovídá za ztrátu dat při vyřizování reklamace. 

Vodafone upozorňuje, že v rámci vyřizování reklamace opravou mobilního telefonu bude vždy 
provedena nová instalace software, která způsobí ztrátu dat a nastavení. Pokud si zákazní[, přeje 
zachovat data uložená v mobilním telefonu, musí před odevzdáním mobilního telefonu k provedení 
opravy provést zálohu takových dat. 

3. Lhůta pro uplatnění reklamace: 

Reklamace se uplatňuje bez zbytečného odkladu, nejpozději do dvaceti čtyř měsíců od převzetí zboží, 
není-li dohodnuto jinak Pro počítání lhůt je rozhodující den přijetí reklamovaného zboží Vodafonem (tj. 
reklamované zboží musí být Vodafonem přijato nejpozději poslední den této lhůty. V případě, že 
reklamující uplatní své právo na odstranění vady (opravu zbožO přímo u autorizovaného servisu Vodafonu 
(viz výše) a autorizovaným servisem je zjištěno, že se jedná o neodstranitelnou vadu, za kterou Vodafone 



; 

odpovídá dle zákona, je reklamující oprávněn bez zbytečného odkladu uplatnit u Vodalonu své právo z 
odpovědnosti Vodalonu za vady (jiné než na opravu zbožD. 

Článek V. 

Lhůty pro vyřizování reklamací 

Reklamace se vyřizují ve lhůtách odpovídajících složitosti a technické náročnosti uplatněné reklamace, 
nejpozději však do třiceti (30) kalendářních dnů od uplatnění reklamace u Vodalonu, pokud se Vodalone 
s reklamujícím nedohodnou na lhůtě delší. 

Článek VI. 

1. Práva kupujícího z vadného plnění 

1. V případě, že je reklamace shledána oprávněnou, má reklamující především právo na bezplatné 
odstranění vady .. Kupující může požadovat i dodání nové věci bez vad, pokud to není vzhledem k 
povaze vady nepřiměřené, ale pokud se vada týká pouze součásti věci, může kupující požadovat 
jen výměnu součásti. Je-li to však vzhledem k povaze vady neúměrné, má kupující právo na 
bezplatné odstranění vady. 

2. Pokud nelze vadu odstranit, má kupující právo od kupní smlouvy odstoupit nebo může požadovat 
přiměřenou slevu. 

3. Reklamující má právo na výměnu vadného zboží (dodání nové věci či jen výměnu součásti věci), 
na odstoupení od kupní smlouvy, nebo požadovat přiměřenou slevu také v případě, že jde sice o 
vady odstranitelné, zboží však nelze pro opakované vyskytnutí vady po opravě nebo pro větší 
počet vad věc řádně užíval. O opakované vyskytnutí vady po opravě se jedná, když stejná vada, 
která byla ve lhůtě nejméně dvakrát bezplatně odstraňována, bude znovu oprávněně 

reklamována. Větším počtem vad se rozumí alespoň tři vady, které se na reklamovaném zboží 
vyskytnou současně. 

4. V případě, že se na zboží objeví postupně více různých vad, umožní Vodalone reklamujícímu 
výměnu vadného zboží nebo odstoupení od smlouvy v případě uplatnění čtvrté oprávněné 
reklamace vady zboží. Nevyužije-li kupující žádnou z těchto možností, může požadovat 
přiměřenou slevu, 

Ostatní nároky reklamujícího vyplývající z platných právních předpisů tím nejsou dotčeny. Reklamující 
musí při uplatnění reklamace sdělit, jaký konkrétní nárok z odpovědnosti Vodalonu za vady uplatňuje. 
Pokud si reklamující svůj nárok zvolí (uplatní jedno ze svých práv), je svou volbou vázán a není oprávněn ji 
následně měnil. Prostřednictvím autorizovaných servisů Vodalonu může reklamující uplatnit pouze právo 
na odstranění vady (opravu zbožŮ. 

V případě, že reklamující uplatní nárok na výměnu zboží a příslušný typ zboží již není v prodeji, bude mu 
nabídnut obdobný typ stejné značky zboží v ceně původního zboží, případně, pokud neexistuje obdobný 
typ stejné značky zboží v původní ceně, bude kupujícímu vrácena kupní cena zboží. Vodalone s 
reklamujícím se také mohou výslovně dohodnout na výměně vadného zboží za zboží jiné značky či zboží s 
odlišnými vlastnostmi v cenové kategorii reklamovaného zboží. 

Při uplatnění práva na výměnu zboží či odstoupení od kupní smlouvy z důvodu opakovaného výskytu vady 
prokazuje kupující oprávněnost svého nároku předložením servisních listů, ve kterých jsou zaznamenány 
předchozí opravy, případně dalších dokladů vztahujících se k reklamaci. 

2. Reklamace je shLedána neoprávněnou 

V případě, že je reklamace zboží shledána neoprávněnou, oznámí Vodalone tuto skutečnost 
reklamujícímu, případně zároveň navrhne cenu opravy zboží dle posouzení servisu. Reklamující je povinen 
do pěti (5) pracovních dnů od odeslání či sdělení uvedeného oznámení Vodalonu písemně sdělit, zda 

Cl 
I' 
I 

! 



souhlasí s cenou za opravu zboží dle sděleného návrhu či zda opravu nepožaduje. Pokud se reklamující ve 
stanovené lhůtě nevyjádří, má se za to, že s návrhem nesouhlasí. Výše uvedeným nejsou dotčeny 
povinnosti reklamujícího vyzvednout si zboží dle čl. VIII tohoto reklamačního řádu. 

Článek Vll. 

Výpůjčka teLefonu po dobu rekLamace 

Vodafone může po dobu opravy mobilního telefonu poskytnout reklamujícímu náhradní mobilní telefon, a 
to formou výpůjčky. Takto vypůjčený telefon je reklamující povinen užívat v souladu s účelem, ke kterému 
mu byl vypůjčen a chránit ho před poškozením, ztrátou a zničením. Reklamující není oprávněn přenechat 
vypůjčený telefon k užívání třetím osobám a nese riziko za veškeré případné škody vzniklé v době od jeho 
převzetí do jeho vrácení Vodafonu. V případě jeho poškození má Vodafone právo na náhradu škody, která 
mu tím vznikla. Vypůjčený telefon je reklamující povinen vrátit při převzetí zboží dle čl. VIII reklamačního 
řádu, nejpozději však ve lhůtě stanovené v dohodě o výpůjčce. Na výpůjčku telefonu nemá reklamující 
právní nárok. 

Článek VIII. 

Převzetí zboží po vyřízení rekLamace, úschova zboží 

1. V případě, že reklamace vad zboží není vyřízena ihned, je reklamující povinen vyzvednout si 
reklamované zboží u Vodafonu do tří (3) pracovních dnů od obdržení výzvy, že reklamace byla 
vyřízena, a to bez ohledu na to, zda byla vyřízena ve prospěch či neprospěch reklamujícího. Pokud 
nebude Vodafonem oznámeno dřívější vyřízení reklamace dle předchozí věty, je reklamace 
vyřízena vždy 30. dnem od uplatnění reklamace u Vodafonu dle čl. V tohoto reklamačního řádu. 
RekLamující je povinen si k tomuto dni reklamované zboží vyzvednout a informovat se o výsledku 
reklamace .. Pokud nebude zboží vyzvednuto v uvedené lhůtě, je Vodafone oprávněn za každý 
den, kdy je reklamující v prodlení s vyzvednutím zboží, účtovat náklady za uskladnění. 

2. Nevyzvedne-li si reklamující reklamované zboží do šesti (6) měsíců ode dne, kdy k tomu byl 
povinen, je Vodafone oprávněn reklamované zboží na náklady reklamujícího prodat či zlikvidovat. 
V případě prodeje je Vodafone oprávněn odečíst si náklady na uskladnění reklamovaného zboží a 
náklady prodeje. 

Článek IX. 

Zrušovací, přechodná a závěrečná ustanovení 

1. Reklamační řád je k nahlédnutí ve všech prodejnách Vodafonu a na stránkách www.vodafone.cz. 
2. Tento reklamační řád nabývá účinnosti dnem 1.1.2015 a plně nahrazuje reklamační řád ze dne 

23.5.2013. 

Společnost Vodafone Czech Republic a. s. se sídlem náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5, IČ: 25788001, 
zapsaná do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, spis. zn.: 8.6064 (výše jen 
"Vodafone'? 


